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1. Historie konsolida¢niho celku

Konsolidaéni celek, kterého se tyka tato detni zdvérka, tvofi matefskd spolednost gvleské lékarnicka, a.s.,
9 deefinych spole¢nosti a 17 vnugek. Tento konsolida¢ni celek ma nazev ,,Skupina Ceskd lékarnicka“ a je
vymezen v konsolidované piiloze.

Matefsk4 spole¢nost Cesk4 lékarnicka, a.s. byla zaloZena v srpnu 1995 vyménou akcii PHARMOS, a.s. v drZeni
individualnich 1ékamik — fyzickych osob za akcie Ceské lékarnické, a. s. Spole¢nost PHARMOS, as. tak
ziskala dva dominantni akcionate — Ceskou lékarnickou, a.s. se sidlem v Praze, CR a Phoenix International
Beteiligungs GmbH se sidlem v Mannheimu, SRN.

Pivodnim z4jmem zakladateld spoletnosti Ceskd lékarnickd, a.s. byla snaha o koncentraci drobnych
individualnich akcionadfti spoleinosti PHARMOS, a.s. a umoZnéni kvalitativné vy3§i urovn® prosazeni
akciondiskych prav vramci spoletnosti PHARMOS, a.s., postupné vSak zahdjila tato spole¢nost i vlastni
distribu¢ni ¢innost do Iékaren.

Od zahdjeni vlastntho prodeje 1é&iv a ostatniho zdravotniho materidlu do lékaren vroce 1996 vykazovala
spole¢nost vyrazny riist trzeb za dodané zboZf a dochazelo tak k upevnéni pozice na trhu prodeji 1é¢iv do
1ékdren. Spolednost Cesk4 1ékamicks, a.s. odkoupila v roce 1999 vybrana aktiva spoletnosti TAMDA, a.s., ¢im¥
ziskala skupina firem kolem Ceské lékérnické, a.s. vyznamné postaveni na trhu prodeje zboi do lékaren v CR.

V roce 2002 doslo k realizaci navyZeni zdkladniho kapitdlu dcefiné spole¢nosti PHARMOS, a.s. 0 37,7 mil. K&,
ptidemz Ceskd lékérnicks, a.s. byla jedinym upisovatelem tohoto zvy3eni zakladniho kapitalu a ziskala majoritni
postaveni (71,6 %-ni podil na zdkladnim kapitalu). Navyseni zdkladniho kapitdlu ve spole¢nosti PHARMOS, a.s.
bylo realizovano formou nepen&Zitého vkladu, pfitem? predmétem tohoto vkladu byla &4st podniku Ceska
Iékamicka, a.s. souvisejici s distribuci, tj. veskera aktiva a pasiva spolefnosti souvisejici s distribuci 1é¢iv,
zdravotnického materialu, dentalniho materidlu a ostatniho sortimentu.

Distribuénimi spoleénosti v ramci skupiny firem kolem Ceské Iékarnické, a.s. (tj. spoletnosti PHARMOS, a.s.,
PraZska lékarnicka s.r.o., Jihlavskd 1ékarnicka s.r.o., Plzefiska 1ékdrnickd s.r.o., PHARMACY - distribuce 1é¢iv
s.r.o. a GALMED a.s.) ziskdva od roku 2002 vyznamny podil eského trhu dodévek 1é&iv a 1é€ivych pFipravkil
do vefejnych a nemocnicnich Iékdren a na zdkladé geografického rozmisténi jednotlivych skladii je schopna
zésobovat lékarny na celém tizemi Ceské republiky.

V roce 2004 koupila Cesk4 Iékarnicka, a.s. akcie spoletnosti THERAPON 98, as. a stala se rozhodujicim
akciondfem v této spole¢nosti. Ceska lékarnicka, a.s. tak vlastni ve spoletnosti THERAPON 98, a.s. 80%
akciovy podil na zdkladnim kapitalu.

V roce 2006 se stala spole&nost Ceska lékémicks, a.s. spoluzakladatelem spole¢nosti LEKTRANS s.r.0. a podili
se i na doprave 1é¢iv do jednotlivych lékéren.

Dale v roce 2006 rozsitila spoletnost Ceska lékarnicka, a.s. svou piisobnost i mimo hranice naseho statu a to
konkrétm&€ na uzemi Slovenské republiky. Spolu se spole¢nosti TOP PHARMEX a.s. zaklad4d spoleénost
PHARMOS, a.s. se sidlem v Topol¢anech. V roce 2007 spole¢nost piesidlila do Nitry.

V roce 2007 spoleznost Ceska lékarnicka, a.s. navysila zédkladni kapital o 4 500 tis. K&. Jednalo se o pendzity
vklad do spole¢nosti formou tipisu novych akcii.

V roce 2008 se stala spolegnost Ceska 1ékarnicka, a.s. spoluzakladatelem spoleZnosti Moje 1ékarna, a.s. a podili

.....

V roce 2010 se stala spole¢nost Ceska lékarnickd, a.s. vlastnikem 51% nov& zaloZené spolenosti Lektrans
Bohemia s.r.o. a THERAPON REAL s.r.0. (80%).

V roce 2011 zaloZila spolecnost Ceska lékarnickd, a.s. spolenost SoftPharm s.r.o., kter zajistuje pro distribu¢ni
spole€nosti skupiny Ceska lékarnicka softwarovou podporu informaénich systémdi.

V listopadu 2012 se spole¢nost PraZzska Iékarnick s.r.o. stala 100% vlastnikem firmy Pharmedol spol. s r.0.

Od prosince 2012 zacala spolegnost Prazskd lékarnicka s.r.o. provozovat vydejnu Iégiv v Lochovicich.

3



V tnoru 2012 na mimofadné Valné hromad¢ spolecnosti bylo schvéleno rozsifeni podnikatelské strategie
skupiny Ceské 1ékarnické o moZnost zah4jit obchodni aktivity v oblasti provozovani 1ékaren. Posilovani pozice
majetkovych lékarenskych fetézcll bylo diivodem zmény v ptistupu a orientaci strategie spole¢nosti.

Provozovéni vlastnich 1ékdren bylo ve skuping Ceska lékdrenska zahdjeno v roce 2012 v rémci aktivit dcefiné
spole¢nosti Sanovia, a.s. pod znatkou Moje lékarna.

V roce 2013 bylo v ramci vlastni majetkové sit& provozovano spole¢nosti Sanovia, a.s. sedm lékaren.

Spoleznost Ceskd I€karnickd, a.s. prodala v pribshu roku 2013 podily ve spolenostech Plzefiska lékarnicka
s.r.o. a Jihlavskd lékédrnickd s.r.o. dcefiné spole¢nosti PHARMOS, a.s. Kupni cena byla stanovena die
znaleckého posudku.

Vroce 2014 spoletnost Sanovia, a.s. provozovala 10 lékaren a odkoupila 100% majetkovy podil v dal§ich
3 1ékarnach, které rozsitily konsolidaéni celek. Jedna se o Lékarnu V Postovni, s. r. 0., Lékarnu Slunce, s. r. 0. a
Lékamu U zlaté koruny s. r. 0.

RovnéZ spole¢nost Prazska I€karnicka s.r.o. zatala v roce 2014 provozovat dalsi, v pofadi teti, lékamu.

Vroce 2015 spoletnost Ceskd Iékédrnicka, a.s. rozsifila své aktivity o &innost udetnich poradct, vedeni
udetnictvi, vedeni dailové evidence, a to pro spole¢nosti ve skuping. Vzniklo stfedisko sdilenych sluzeb, které ma
ke konci roku 2018 9 zamé&stnanci.

Spole¢nost Sanovia, a.s. prodala v roce 2015 stoprocentni obchodni podil v Lékarng U zlaté koruny s.r.o. a
nakoupila 50% obchodni podil ve spole¢nosti Lékarna Stodulky s.r.o.

Vroce 2016 se stala Prazska lékarnickd s.r.o. provozovatelem l¢karen sit¢ Lékama Neopharm sr.o. a to
Lékarny Neopharm Komunardii, Lékarny Neopharm Letnd a Lékdrny Neopharm Palmovka. Prazska lékarnicka,
a.s. se stala vlastnikem ochranné zndmky ,,Neopharm“.

Od &ervence 2016 doslo také ke zmé&né majetkové struktury spole¢nosti PHARMACY- distribuce Ié&8iv s.r.0.,
kdy spoletnost Ceskd 1ékarnickd, a.s. odkoupila podily od zbyvajicich dvou spoleénikd a stala se 100%
vlastnikem spole€nosti.

V roce 2016 spoletnost Sanovia, a.s. provozuje 12 lékdren a jednu zdravotni provozovmu. V fijnu odkoupila
dal3i 100% majetkovy podil lékdrny ADONIA CZ s.r.o. Celkem vlastni 4 dcefiné spole¢nosti.

V priub&hu roku 2016 probihala jednani s minoritnim akcionafem spole¢nosti PHOENIX International
Beteilingungs GmbH o odkoupeni akcii spole¢nosti PHARMOS, a.s. v jejich vlastnictvi. Jednani byla isp&snd a
spole¢nost podpisem kupni smlouvy ziskala 28% akcif. Souc¢asné probihala jednani i s ostatnimi malymi
akciondti, pfi kterych bylo dohodnuto odkoupeni dalsich akcif, &im2 se Cesk4 lékarnicka, a.s. stala 100%
vlastnikem spole¢nosti PHARMOS, a.s.

Spole¢nost PraZska lékarnicka s.r.o. v Gnoru a zafi roku 2017 zahajila provoz dalSich dvou lékaren, a to Lékarny
Neopharm Stefanikova a Lékarny Neopharm Sézava.

V roce 2017 spoleénost Sanovia, a.s. i nadale roz§ifuje svoji ¢innost a provozuje 23 1ékaren a jednu zdravotni
provozovnu a odkoupila 100% podily dal3ich dvou lékéren — Lékarny U Zlaté &iSe, s.r.0. v Nové Pace a Lékarny
U Cemého orla Vamberk, s.r.o. Celkem Sanovia, a.s. vlastni 6 dcefinych spolecnosti.

Na spole¢nost Sanovia, a.s. jako na spole¢nost nastupnickou preslo v disledku fiize slougenim jméni a zdvazky
zanikajicich spole¢nosti Lékarna V Postovni, s.r.0., Lékarna U Cerné¢ho orla Vamberk, s.r.o., Lékarna U Zlaté
¢ise, s.r.0., ADONIA CZ, s.r.0, Lékarna Slunce, s.r.o. Rozhodnym dnem fiize slou¢enim byl den 1.1.2018.

Na spole¢nost Prazska lékarnicka s.r.o. preslo v disledku fiize sloutenim jméni a zavazky zanikajici spole¢nosti
Pharmedol spol. s.r.0. Rozhodnym dnem fiize byl 1. leden 2018.

V roce 2018 spolecnost Sanovia, a.s. do svého portfolia ziskala 100% podily &yt dcefinych spole¢nosti, a to
Lékéarny Sano Vratimov s.r.o. ve Vratimové, Krkonoiské 1ékarny s.r.o. v Upici, spoletnosti LAZARET, s.r.o.
v LitoméFicich a Lékofice, a.s. v BeneSov&. Na spolednost Sanovia, a.s. jako na spoleénost nastupnickou pieslo
v diisledku fiize slouenim jméni a zavazky zanikajicich spole¢nosti Lékarna V Postovni, s.r.0.,, LEKARNA U
CERNEHO ORLA VAMBERK, sr.0., Lékdna U Zlaté &iSe, s.r.0, ADONIA CZ s.r.0., Lékérna Slunce, s.r.o
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ur¢ené Projektem fuze ze dne 27. 10. 2017, ktery byl uloZen do Sbirky listin za viechny zi¢astn&né spole¢nosti
dne 6. 11. 2017. Rozhodny den fiize slou¢enim byl den 1. leden 2018. Ke konci roku 2018 spoleénost Sanovia,
a.s. sama nebo prostfednictvim dcefinych spole€nosti provozovala jiz 28 1ékdren. V akvizicich bude dile
pokraCovat i v dalSich obdobich. K datu G¢etni zdvérky vlastnila 5 dcefinych spole¢nosti.

Na spolecnost PHARMOS, a.s. jako na spolecnost nastupnickou pfeSel v disledku fuze slouCenim majetek
zanikajicich spole¢nosti Plzefiskd 1ékdrnicka s.r.o., IC 25238213 a PHARMACY - distribuce 1é¢iv s.r.o., IC
65139577 uréeny v Projektu fiize sloudenim ze dne 25.6.2018, rozhodnym dnem fiize byl den 1.1.2018.

Dne 2.5.2018 podepsala spoletnost PHARMOS, a.s. Smlouvu o pfevodu obchodnich podilii a odkoupila 100%
podil spole¢nosti Nemocnice Pogétky, s.r.0. od plivodnich spolednikii. Timto zah4jila provozovani nemocniéniho
zatizeni se 100 liZky lécebny dlouhodob& nemocnych a 50 socidlnimi lizky. Nékup byl realizovan &aste¢ng
z vlastnich zdrojii a z vétSi Casti z Gve€rovych prostiedki. Timto krokem se dale roziifily aktivity v oblasti
provozovani lé¢ebné-preventivnich zafizeni, které by mély dale sméfovat predeviim do oblasti pé&e o seniory.

V roce 2019 spolenost Sanovia, a.s. dale rozSifovala své aktivity v oblasti poskytovani lékdrenské péce.
Koupila 100% podily v téchto Sesti spolegnostech: Sano Hranice s.r.0., ERICA, s.r.0. v Celakovicich, LEKOS
CZ sr.o. s 1ékdrnami v Téabofe a Pocatkach, Sano Zabifeh s.r.0. v Ostravé, Sano Pogitky, s.r.0. s lékarnami v
Potétkach a v Zirovnici a Lékarny Centrum BpH s.r.o. v Bystfici pod Hostynem s vydejnou v Dfevohosticich.
Celkem tedy k 31.12.2019 spole&nost Sanovia, a.s. vlastni 11 dcefinych spoleénosti.

Na zékladnim kapitélu spole¢nosti Cesk4 lékarnick4, a.s. se v roce 2019 podileji akciona¥i — fyzické a pravnické

osoby. Jednotlivy podil Zadného z akcionafd nepfesahuje 5% zdkladntho kapitdlu. Déle pokratuje Valnou
hromadou schvéleny projekt nabyvéni a drzen{ vlastnich akcii.

2. Podnikatelské prostredi

V prib¢hu roku 2019 doslo k mirnému oZiveni a celkovému nariistu finanéniho objemu trhu v CR v disledku
zvySené preskripce 1€¢iv a vstupu novych ptipravki na trh pfedeviim ve vy§§ich cenovych hladinach. Na nartistu
se podilel pfedevsim trh s centrovou 1é¢bou, ktery meziro¢né vzrostl o desitky procent.

Dlouhodoby rozdil cen 1é¢iv na trhu v CR a trzich siln&jsich ekonomik, ktery trv4 jiz od roku 2012, se stal
divodem pro rozvoj obchodni spoluprice se zahrani¢im v ramci ,paralel trade” a vyvozu poloZek s cenovym
rozdilem na jednotlivych trzich. Objem téchto obchodil byl odhadovén Statnim ustavem pro kontrolu 1€€iv na
vice neZ 400 mil. K& mé&siéné. I pies legislativni zmé&ny, které mély za cil oddé&lit velkoobchodni ¢innost od
¢innosti maloobchodni, se objem vyvozu 1é€iv nijak vyznamné nesniZil. Na vyvozu se totiZ podili nebo ho
organizuji pfedev§im vyrobci a distributofi 1é€iv, ktefi maji primami ptistup ke zboZi od vyrobcii a dodavateld.

Pravé pristup a chovani vyrobcli vyznamng ovlivituje podnikatelské prosttedi v CR. Dostupnost 1é&iv se stala
konkurenéni vyhodou jak na trovni velkoobchodu, tak na urovni lékdren. Vyrobei limituji dodavky uréitych
produktii velkoobchodiim nebo priib&zné meéni distribuéni kandly tak, aby nad tokem zboZi a jeho cenou méli
lep3i kontrolu. Vyrobei se rovnéZ zadinaji podilet coby distributofi na obchodni marZi uréené pro distributora a
lékamu. Nektefi vyrobci a dodavatelé 1é¢iv piipravili nebo jiZ zavedli ¥izeny tok zboZi ptes exkluzivni
dodavatele nebo vlastni distribu¢ni ¢innosti formou ,direct to pharmacy“. P¥imymi dodavkami realizovanymi
monopolnim dodavatelem, at’ uZz vyrobcem nebo jeho logistickym partnerem vyrobce, bylo vroce 2019
distribuovéno vice nez 560 produkti v celkovém objemu vyrazné presahujici 13 mld. K&. To je ve finan¢nim
objemu témé& 25% trhu preskripéné vazanych lééiv v CR. Tim se zmen3uje trh pro klasickou &innost
velkoobchodu a zéroveil dochazi ke sniZovani obchodni marZe realizované velkoobchodem i Iékérnou.

Vroce 2019 pokraduje dalsi konsolidace lékdrenského trhu. Trh vyrazng ovliviiuji marketingové aktivity
vertikdlnich majetkovych fetézcit. Predev§im aktivity finanéni skupiny Penta prostiednictvim fet&€zce Dr. Max,
vytvéteji jiz dlouhodobé silné konkurenéni prostfedi, kterému mohou individudlng provozované lékarny jen
tézko dlouhodobé odolavat. Maloobchodni fetézec Dr. Max ziskal po dal§ich akvizicich realizovanych v roce
2019 s vice nez 450 lékdmami vice neZ 30% podil na finanénim trhu vefejnych lékdren vyznamny je i prodej
vlastni privatni znacky, ktery je vice neZ 1,5 mld K¢&.

Stale vyznamnégjsf na trhu je i sit’ 1ékaren Benu, kterd vyuZivd majetkové propojeni se spoletnosti Phoenix
lékarensky velkoobchod. Sit’ provozuje vice nez 250 Iékaren a pfedeviim koncentrace DTP kanalt a logistickych
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sluzeb u spole¢nosti PHOENIX Ilékérensky velkoobchod, a.s. vytvati v dostupnosti zboZi pro tuto spolecnost
konkuren¢ni vyhodu a deformuje trini prostfedi jak na trovni velkoobchodu, tak i na trovni lékdrenského
maloobchodu.

Intenzivni i extenzivni rozvoj t&€chto Fet€zcl v poslednim obdobi vede kurychleni nejen oligopolizace
maloobchodniho a velkoobchodniho trhu, ale zafind jiZ existenéné ohroZovat ostatni G€astniky trhu. Rozvoj
fet&zcll a piesun trzeb v disledku marketingovych aktivit do fetézcovych lékdren vede k vyznamnému néristu
tlaku na ekonomiku, pfedeviim individudlné provozovanych lékaren, jejichZz pocet meziroéné jiZ n€kolik let
klesa.

Stavajici situace negativné dopadéd také na zdravotnickd zatizeni, kterd musi napliiovat Zakon o vefejnych
zakdzkach. Vzhledem k okolnosti, Z¢ exkluzivni dodavatel produktd v DTP kandlu je jedinym moZnym
subjektem schopnym dodat lé¢iva, je tento stav &asto zneuZivan a obchodni podminky se nemocniénim
zatizenim velice tasto zhor$uji proti dob&, kdy dodéavka lé¢iva byla ,,vysoutéZena“ z vice nabidek potencialnich
dodavateli.

Vyvoj trhu s lé¢ivy mohl byt pozitivné ovlivnén pfedeviim realizaci opatfeni stanovenych Novelou zikona o
1é¢ivu, ktery nabyl G&innosti na konci roku 2017, zaméfenych na omezeni vyvozu lé&iv z CR a zjisténi ¢asové a
mistni dostupnosti 1é¢iv pro pacienty. BohuZel v priibéhu roku 2019 nebyl Zikon o 1é¢ivech ani ve zn&ni novely
u¢inné od 1.12.2019 statni autoritou vymahan a ze strany pfedev§im drZitelii registrace nebyl ani dodrZovén.
Naplnéni Zékona o 1éivech se tedy distribuéni skupina Ceské lékarnické, a.s. doméaha soudnimi alobami
uplatnénych vii¢i drziteltim rozhodnuti o registraci ( MAH) a dodavateliim.

Na ptelomu roku 2019 a 2020 se zacal pfipravovat projekt spojeni, ktery pfedstavuje vy&len&ni nemovitého
majetku Ceské 1ékarnické, a.s. - logistického centra v Plzni a jeho nasledného sloudeni se spolednosti
PHARMOS, a.s. Vlastni projekt probiha v priibéhu prvni poloviny roku 2020 s rozhodnym dnem spojeni
1.1.2020. Jde o logickou zménu, které povede k pfevedeni nemovitého majetku na subjekt, ktery ho zarovent
provozné vyuZiva.

rwe

jak v d€lnickych, tak administrativnich pozicich na trhu préce a vyvojem inflace v roce 2019.
CNB ve snaze o stabilizaci inflace déle zvySovala sazby PRIBOR, coZ zvysilo vydaje v oblasti ndkladovych
urokil meziroéné 012,6 mil K&.

2.1. Politicka situace

Hlavnim cilem V1ady CR v oblasti zdravotnictvi je finanéni a persondlni stabilizace poskytovatelt zdravotni
péce, elektronizace zdravotnictvi a udrZeni dostupnosti zdravotni péée v regionech. Byly posileny v ramci
dohodovacich fizeni s jednotlivymi segmenty pfijmy poskytovateld, které umoZni meziro¢ni navy$ovéani mezd
zdravotnického persondlu. Zaroveni se ofekavaji zvySené piijmy zdravotnich poji§toven zvy¥enou platbou
zdravotniho pojisténi v disledku riistu mezd v podnikatelské i statni sféfe. Segment poskytovatel zdravotni
péte se viak dlouhodob& potykd snedostatkem odborného personalu, a to jak u stfedodkolsky, tak i
vysokoskolsky vzdélanych pracovnikii. Dusledkem této situace je omezeni &innosti, v n&kterych piipadech i
uzavieni n&kterych zdravotnickych zafizeni.

V oblasti Iékové politiky je diiraz kladen pfedeviim na zajiSténi dostupnosti lé¢iv, omezeni reexportu a prosazeni
opatieni, kterd byla pfijata evropskou legislativou. V této oblasti jde pfedev§im o oblast FMD (ochrana pfed
vstupem pad&lkii na trh), kterd byla legislativné zajisténa na zacatku roku 2019 pfijetim Novely Zikona o
lé¢ivech. Vstup lé¢iv podléhajicich FMD, je po 9.2.2019 podminén kontrolou ochrannych prvkil véetné kontroly
identifikatoru, 2D kodu jedineéného pro kaZdé baleni daného lé¢iva.

Daldim cilem Vlddy CR a Ministerstva zdravotnictvi je elektronizace zdravotnictvi. V priib&hu roku 2019 byl
dokon¢en legislativni proces Novely Zakona o 1é€ivech, ktery schvalil vedeni a nahliZzeni do 1ékového zdznamu
pacienta. Standardné se jiz za&al pouZivat e-recept, zahajilo se vyuZivani e-neschopenky atd.

V ramei schvalovani Novely Zakona o 1é¢ivech byla poslaneckou aktivitou doplnén text zdkona o nové prava a
povinnosti. Od prosince 2019 je pak u¢inna novela Zékona o 1é€ivech, ktera ukladd vyrobcim - drzitelim
registrace povinnost dodat l1é¢iva distributortim, ktefi se piihlasili k povinnosti vefejné sluzby v ramci tzv.
,.chran&ného distribu¢niho kanalu“.
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V priib&hu roku 2019 Cesk4 lékarnicka komora a Grémium majitelii Iékaren iniciovaly fadu jednani se zastupci
MZ CR a zdravotnich pojistoven scilem zastavit propad v piijmech a zajistit p¥ijmy nad troveii pijmi
z obchodni marZe prostfednictvim zmé&n cenového piedpisu nebo zménou uhradové vyhlasky, kterd by jiz
pracovala s vykonem lékarnika spojenym s dispenzani nebo konzultaéni &innosti ve vefejné, pFipadng
nemocni¢ni 1ékarng. V priib&hu roku 2019 se pro rok 2020 zatim podafilo pfi jednanich prosadit navy$eni
hodnoty signélniho kédu na 15,0 K& za poloZku na Rp, kterd by méla kryt administrativni ¢innost 1ékarny
spojenou s vydejem léCiva. Zmeny cenového predpisu, ve kterém by doSlo k navySeni distribuéniho rozp&ti
pfedevidim u levnych piipravkd zohlediiujici dlouhodoby pokles primé&rné ceny baleni, se v8ak v roce 2019
ucastnici trhu nedockali.

Oddéleni &asti prijmiG lékdren napiiklad formou Ghrady vykonu pti vydeji 1é¢iva, tak, aby ptijem lékaren nebyl
zavisly pouze na vyvoji finanéniho trhu s 16¢ivy, bude pravdépodobn& pfedm&tem daliich budoucich jednani.

Snizovani cen 1é&iv v CR vede ve svém diisledku ke zvySovani jejich nedostupnosti. Cenové rozdily ve srovnani
s ostatnimi zem&mi EU jsou diivodem pro vyvoz lé¢iv z CR a snahou vyrobci a dodavateli kontrolovat a Fidit
toky zboZi aZ na troveii konednych odb&ratelii. V roce 2019 jsme zaznamenali dalsi roz§ifeni kontrolovanych
kanalti tzv. DTP (direct to pharmacy) a sniZovani trhu, na kterém se podileji farmaceutické velkoobchody.
V roce 2019 bylo vyrobei do DTP zafazeno jiZ vice neZ 560 produktii. DTP kandly viak nejsou pro vyrobce jen
cestou k zajist&ni dostupnosti 16¢iv na trhu v CR, ale ptedeviim jsou ochranou jeho trznho podilu a cestou jak
kompenzovat své ztraty zplisobené cenovymi restrikcemi, protoZe jako distributor si miize &erpat &ast marze ze
spolené obchodni pfirazky. Tyto divody se odrdZi i ve vyvoji objemu reexportu, ktery meziro&né klesl jen o
necela 3% a to i pfesto, Ze u vétiiny reexportnich polozek maji vyrobci nad pohybem naprostou kontrolu.

Statni sprava prostiednictvim Statntho dstavu pro kontrolu 1é¢iv rovnéZ piijala opatfeni, kterd sméfovala
k diisledné kontrole viech ¢innosti sméfujicich k vyvozu pFipadn& dovozu produkti ze zahrani&i, a to jak na
urovnich dodrZovani zasad SDP, tak i cenové regulace a cenotvorby. Podnéty na nedodrZovéni platného a
uginného Zakona o 1é&ivech se viak nezabyva.

V roce 2019 Spoletnost pokraduje v soudnich sporech s n€kterymi drZiteli registraci 1&¢iv a 1é&ivych pfipravki
za nedodrZovani Zakona o 1éCivu, kdy s G¢innosti od 1.12.2017 maji tito drZitelé registraci povinnost dodat do
distribuéniho Fetézce 1é¢iva dle trznich podili jednotlivych distributorti. I po zm&né Zakona o lé&ivech, ktery
definuje s Géinnosti od 1.12 2019 tzv. Chrangny distribu¢ni kandl nejsou povinnosti vyrobci - MAH statnimi
autoritami vymdahany a zakon se nedodruje.

Proti spole€nosti je viak zdroveil vedena exekuce z titulu Rozhod¢&iho nalezu, a to jak v oblasti finanéniho tak
nefinanéniho pln&ni. Divodem exekuce je neplnéni povinnosti vyplyvajicich z Novely Zikona o lé&ivech a
nedodéni 1€¢iv spole€nosti Krategus, které vznikla $koda. Finanéni povinnosti vyplyvajici z ndlezu byly splnény,
povinnost dodat IéCiva, se viak i pfes veskerou snahu naplnit nepodafilo, protoZe spole¢nosti vyrobci odmitaji
1é¢iva dodavat. Proti Rozhod¢imu nélezu jsme se odvolali ke Krajskému soudu.

3. Vyvoj ¢innosti materské spoleénosti v roce 2019

Hlavni &innosti spoleénosti Ceskéa lékdrnickd, a.s. bylo v roce 2019 poskytovani sluZeb, pfedeviim v oblasti
zprostfedkovani obchodu a udetnich sluzeb pro své dcefiné spole¢nosti a dale pak sprava svych vlastnich
finanénich investic a prondjem nemovitého majetku.

Spole¢nost Ceska I€karnickd, a.s. nevykonévala v roce 2019 vlastni velkoobchodni &innost. Tyto aktivity jsou
provadény prostiednictvim dcefinych distribu¢nich spole¢nosti.

Hospodaisky vysledek matefské spoleénosti Ceska 1ékarnicka, a.s. pred zdandnim za rok 2019 &inil 24 812 tis.
K& v nekonsolidovaném vyjadften.



4. Hospodarské vysledky

4.1. Struéni informace o hospodaiskych vysledcich spolecnosti v ramci skupiny

Trzby zprodeje zboZi vsoudtu za konsolidagni celek &inily v nekonsolidovaném vyjadfeni vroce 2019
13 867 231 tis. K¢&. Po vyloudeni vztahtl realizovanych v konsolida¢ni skuping dostaneme &astku 12 408 399 tis.
K&, ve skupiné byly tedy v prib&hu roku 2019 realizovany trzby z prodeje zboZi ve vysi 1 458 832 tis. K&.
Celkovy dosazeny hospodatsky vysledek pred zdanénim v3ech spoletnosti skupiny Ceska lékarnicka
v nekonsolidovaném vyjadieni piedstavuje &astku 112 372 tis. K& (v€etn€é zahrnut{ ztrat pfed zdanénim
spole¢nosti Prazskd lékarnicka s.r.o. ve vysi 2 318 tis. K&, CO-Medika I1I, s.r.o. 1 534 tis. K& LEKOS CZ, s.r.o.
802 tis. K&, Sano Zabteh s.r.0. 125 tis. K&, Lékarna Stodiilky s.r.o. 16 tis. K& a EUROPSKA AUKCNA A
DRAZOBNA SPOLOCNOST 5 tis. K¢&).

Celkovy zisk po zdanéni vytvofeny skupinou firem ovladanych spole¢nosti Ceskd lékarnicka a.s.
v nekonsolidovaném vyjadfeni, byl vykazan ve vy§i 98 312 tis. K¢, coZ predstavuje meziro¢ni nartist o 28 991
tis. K¢&.

Celkovy konsolidovany vysledek hospodaieni ¢ini celkem - 1150 tis. K&, z ¢ehoZ 6 234 tis. K& tvoti vysledek
hospodateni pfipadajici mensinovym vlastniklim a — 7 384 tis. K¢& v&tsinovy hospodaisky vysledek. V roce 2018
¢inil celkovy konsolidovany hospodatsky vysledek 14 170 tis. K&, z toho 575 tis. K& hospodaisky vysledek
mensinovy a 13 595 tis. K¢& vysledek hospodateni pfipadajici vétS§inovym viastniklim.

Vice informaci o konsolidovanych udajich je uvedeno v bod¢ 5

Celkovy objem konsolidovaného v&tsinového vlastniho kapitalu skupiny Ceské 1ékarnické dosahl
k 31. 12. 2019 hodnoty 884 940 tis. K¢&.

*Pro prepocet vykazii spolecnosti PHARMOS, a.s. Slovensko z EUR do CZK byly pouZity ndsledyjici kurzy: Vykaz ziskii a zirdt a vysledek
hospodareni bézného obdobi uvedeny v Rozvaze byly pFepocteny primérnym kurzem vyhldsenym CNB pro rok 2019 (25,670 K&/EUR). Na
ostami polozky rozvahy byl pousit stavovy kurz CNB k 31. 12. 2019 (25,410 K&/EUR). Kurzovy rozdil vznikly = téchto prepodti byl zahrut
do viasniho kapitdlu.

Vyvoj trznich podili distribu¢ni skupiny (PHARMOS, a.s., PraZska lékirnicki s.r.o., Jihlavska
lékdrnicka s.r.0.) v porovnani s celkovym trhem lé¢iv v CR
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5. Vvvoj ¢innosti jednotlivyvch spolec¢nosti v konsolidaénim celku

PHARMOS, a.s.

Nejvyznamng&ji finan¢ni investici spolednosti Ceskd lékamicka, a.s. (zhlediska objemu) je spoletnost
PHARMOS, a.s. Spoleénost PHARMOS, a.s. byla zaloZena vroce 1991 &eskymi lékarniky. Zakladni
mySlenkou bylo vytvofeni vlastni 16karnické distribuce, kterd bude vytvafet profesni a ekonomické zézemi pro
nezavislé 1ékarniky. V roce 1992 vstoupil kapitalové do spoletnosti PHARMOS, a.s. némecky partner Stumpf
AG s 50%-nim podilem na zékladnim kapitdlu (Stumpf AG se stal pozd&ji soudasti koncernu Phoenix). V roce
1995 zalozili ptivodni akciondti PHARMOS, a.s. spoletnost Ceska lékarnickd, a.s., do které byly prevedeny
jejich akcie spole¢nosti PHARMOS, a.s. V roce 2010 spolenost Ceska 1ékérnické, a.s. odkoupila &ést akcii
vlastngnych drobnymi akcionéfi a jeji podil vzrostl z 71,6% na 71,7%. V roce 2016 probihala jednani Ceské
lékarnické, a.s. s minoritnim akcionéfem, spoletnosti PHOENIX International Beteiligings GmbH o odkoupeni
akcif spole¢nosti PHARMOS, a.s. v jejich vlastnictvi. Jednéni byla tisp&¥nd a spolednost Ceské lékarnicks, a.s.
podpisem kupni smlouvy ze dne 20. 12. 2016 ziskala 28% akcif spole¢nosti PHARMOS, a.s. Soudasné probihala
jednani i s ostatnimi malymi akcionafi, pfi kterych bylo dohodnuto odkoupeni dalgich akcii, ¢fmz se Ceska
lékarnicka, a.s. stala 100% vlastnikem spole¢nosti PHARMOS, a.s.

Na konci roku 2016 byly zahajeny kroky, které smé&fovaly ke zm&n& podoby akcii z listinné na zaknihovanou.
Tento proces se realizoval proto, aby byla jednoduse prokazatelnd vlastnickd struktura a aby spolednost plng
vyhovéla poZadavkiim Zakona o vefejnych zakazkach. Pin€ dokonéen pak byl v inoru 2017.

V roce 2018 doslo k fizi se spoletnosti PHARMACY - distribuce 1é&iv s.r.o. jako daldi krok k zefektivnéni
logistickych sluzeb a optimalizaci ndkladfi. Rozhodnym dnem fiize slou¢enim byl 1. leden 2018.

Z diivodu rozsifovani obchodnich aktivit spolednost v kvétnu 2018 uskute®nila akvizici 100% obchodniho
podilu ve spole¢nosti Nemocnice Po&étky, s.r.o., kterd provozuje zatizeni se 100 lizky nésledné zdravotni péce a
50 Iizky socidlni péte. Timto ndkupem spole¢nost PHARMOS, a.s. rozéitila okruh svych aktivit i mimo svoji
distribu¢ni €innost.

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluZzeb pro obchodni partnery —
dodavatele a vyrobee 16¢iv. Patii mezi nejvyznamné&jsi distribuéni spole¢nosti na trhu 1é&iv a jeji podil na &eském
trhu je cca 13%. Kromé distribuce 1€¢iv je rovnéZz vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického materialu

a pomiicek.

Spole¢nost PHARMOS, a.s. realizovala v roce 2019 celkové trzby za prodané zboZi v objemmu 10 283 743 tis.
K¢&. Realizovand obchodni marZe za obdobi roku 2019 &inila 346 517 tis. K&, tj. v relativnim vyjadfeni cca 3,37
% obchodni marZe. Provozni hospodaisky vysledek dosahl vyse 37 886 tis. K&. Celkovy hospodatsky vysledek
pak po zdané&ni €ini 11 152 tis. K& Vy3e vlastniho kapitdlu doséhla objemu 652 891 tis. K&.

Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti PHARMOS, a.s. (v tis. K¢)

2017 2018 2019
Trzby za zboZi 10 827 777 10 108 056 10 283 743
MarZe 336 490 317 353 346 517
Trzby za sluzby 71241 64 568 53 675
Spotfeba materidlu a energie 16 774 13 231 13 868
Sluzby 182 483 183 410 186 290
Osobni naklady 161 928 162 529 157 139
HV pfed zdanénim 25 442 5871 14 994
Aktiva celkem 3 439 563 3483432 3 460 405
Stala aktiva 218 996 373 370 356 572
QObéZna aktiva 3 214 665 3105 287 3099 153
Zasoby 1194 638 1 057 240 1015 182
Pohledavky 1987 162 2 010 874 2032103
Finan¢ni majetek 32 865 37123 51 868
Vlastni kapitl 640 038 641 869 652 891
Zakladni kapital 342 800 342 800 342 800
Cizi zdroje 2 795 432 2 840 965 2 803 236




Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Nemocnice Pocatky, s.r.o. (v tis. K<)

2018 2019
Trzby za zboZi 0 0
Marze 0 0
Trzby za sluzby 81 666 90 359
Spotreba materidlu a energie 13712 13 794
Sluzby 5412 6 022
Osobni naklady 46 270 51 623
HV pred zdanénim 20 010 23 537
Aktiva celkem 63 513 59 906
Stala aktiva 36 696 34 255
ObéZna aktiva 26 275 25 138
Zasoby 419 392
Pohledavky 14 053 20 185
Finan¢ni majetek 11 803 4 561
Vlastni kapitdl 50 591 45 883
Zakladni kapital 1002 1 002
Cizi zdroje 12918 14 011

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti LDN servis s.r.o0. (v tis. K€)

2018 2019
Trzby za zbozi 3723 3 869
Marze 9 4
Trzby za sluzby 4351 4 051
Spotfeba materidlu a energie 1 465 1478
Sluzby 451 412
Osobni naklady 1619 1495
HV pred zdanénim 78 144
Aktiva celkem 16 795 16 929
Stalad aktiva 9 696 9197
ObéZna aktiva 7 092 7725
Zasoby 178 166
Pohledavky 6 356 7 091
Finanéni majetek 558 468
Vlastni kapital 14 157 14 283
Zakladni kapital 13 000 13 000
Cizi zdroje 2 638 2 646

Distribuéni spole¢nosti

Samostatnou, nicméné nemén& vyznamnou spole¢nosti v oblasti distribuce, je distribu¢ni spoletnost PraZskd
1ékarnicka s.r.o., ktera distribuuje 1é&iva do vefejnych lékéren na regiondlnim principu a Jihlavska lékarnicka
s.r.0., ktera v roce 2013 zahdjila &innost v oblasti zahraniéniho obchodu. V ramci uskupeni firem kolem Ceské
lékamické je tak rozvijena my3lenka regionalni distribuce zaloZené na spolupraci Ceské lékdrnické a
regionalnich lékarniki. Ceskd 1ékdrnick4, a.s. se na téchto regionalnich s.r.o. podili minimdlng 50 %-nim
obchodnim podilem a spoleénost PHARMOS, a.s. zajisf'uje témto spoleénostem logisticko-marketingové zazemi
a podporu. V t&chto spolednostech je prosazovan princip Spolenik s.r.o. — vlastnik Iékdmy — regionalni
1ékarnik.

Tyto spoleGnosti se usp&iné prosazovaly na regionalnich trzich a vyuZivaly vyhod v oblasti podpory logistiky,
marketingu a ostatnich spravnich ¢innosti ve vazb& na spole¢nost PHARMOS, a.s., &imZ je vytvafena dalsi
hodnota pro Iékarnika. Distribu¢ni spole¢nosti dlouvhodobg pfispivajf k pozitivnimu vyvoji distribuce skupiny
jako celku.
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Od 8. 12. 2016 se na zékladé Smlouvy o koupi &asti zdvodu stala Prazské lékarnickd s.r.o. provozovatelem
Iékaren sit& Lékarna Neopharm s.r.o. a to Lékarny Neopharm Komunardi, Lékadmy Neopharm Letna a Lékarny
Neopharm Palmovka. Na zdkladé Smlouvy o koupi ochranné zndmky se Prazskd lékarnickd s.r.o. stala
vlastnikem ochranné znamky ,,Neopharm®.

V roce 2017 doslo na zakladé Smlouvy o koupi Casti zdvodu ke koupi dalSich dvou lékaren Neopharm — v mésici
unoru 2017 Lékarna Neopharm Stefanikova a v mé&sici za¥f 2017 Lékarna Neopharm Sazava.

Od z4ii 2018 provozuje spoletnost dalsi 1ékamnu, a to Lékarnu U Svatého Antonfna v Revnidové a vydejnu 1égiv
v Lanech.

Distribu¢ni spole¢nosti realizovaly v roce 2019 na trzbéach za dodané zboZi zdkaznikim celkovy objem 903 681
tis. K& Piinosem v oblasti prodejii zboz{ a marZe je jak pro Ceskou lékérnickou, a.s., tak i pro regionalni
lékariky-spoleéniky spole€nost Prazské lékarnick s.r.o.

Sklad regiondlni distribu¢ni spole¢nosti Prazska lékarnickd s.r.o. pracuje jako virtudlni, tzn. vlastni logisticka
sluzba je poskytovana spoletnosti PHARMOS, as., na zékladé smluvnich vztahil, ze skladovych prostor
PHARMOS, a.s. V soudasné dobé je tedy skladova &innost distribuéni regionalni spole€nosti virtualizovana a
logistické &innosti jsou provadény pouze zaméstnanci spoleénosti PHARMOS, a.s.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Jihlavska lékarnicka s.r.o. (v tis. K¢)

2017 2018 2019
Trzby za zbozi 456 765 309 401 327 111
Marze 128 495 209
Triby za sluzby 4432 3075 3164
Spotfeba materidlu a energie 20 2 1
Sluzby 1729 1 357 1593
Osobni naklady 618 502 407
HV pied zdanénim 1479 1647 1136
Aktiva celkem 38 084 33 679 47 155
Stala aktiva 4 34 11
Obé&Zna aktiva 38 078 33 641 47 140
Zasoby 6 835 15 777 10 060
Pohledavky 28 959 14 891 34 905
Finanéni majetek 2 284 2973 2175
Vlastni kapital 15 012 16 302 17 220
ZaKkladni kapital 2 500 2 500 2 500
Cizi zdroje 23 072 17 377 29 935

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti PraZska lékarnicka s.r.o. (v tis. Kc)

2017 2018 2019
Trzby za zboZi 590 515 591 807 576 570
Marze 31 630 37 153 39 570
Trzby za sluzby 2 858 3934 4 427
Spotieba materialu a energie 671 740 855
Sluzby 18 815 18 729 18 787
Osobni naklady 13 359 16 340 17 836
HV pied zdanénim -7 568 -5 520 -2 318
Aktiva celkem 171 105 165 412 160 052
Stala aktiva 60 205 55 870 50 265
Obé&Zna aktiva 110 212 108 874 109 032
Zasoby 6 823 8 739 9 570
Pohledavky 100 314 96 557 98 005
Finan¢ni majetek 3075 3578 1457
Vlastni kapital 11 175 5012 2 316
Zéakladni kapital 4 800 4 800 4 800
Cizi zdroje 159 898 160 268 157 534
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PHARMOS, a.s. se sidlem Nitra, Slovensko

Spole¢nost PHARMOS, a.s. byla 18.1.2006 zapsana do Obchodniho registru Okresniho soudu v Nitte pod ICO:
35974559. V bieznu 2006 pak ziskala povoleni k distribuci 1é€iv na 4zemi Slovenské republiky ze skladovych
prostor v Topoléanech, kde bylo na adrese Odbojarov 340/29 i sidlo spole¢nosti. Druhym akcionafem je
spole¢nost TopPharmex,spol s r.0., ICO 31441131, ktera vykonavala do té doby velkodistribu¢ni &innost jako
lokalni distributor v oblasti stfedozapadniho Slovenska. Majetkové se na spole¢nosti podili Ceska lékarnicka,
a.s. 50,0%, a.s. a TopPharmex, s.r.0. 50,0 % podilu na zdkladnim kapitalu.

V roce 2019 plisobila spole¢nost na uzemi celé Slovenské republiky, pfiGemZ pokryti se realizuje ze tfi stiedisek,
a to Nitra, Ruzomberok a KoSice. Diky tomuto rozloZeni je zabezpetend dostupnost kaZdého mista v ramci
uzemi Slovenské republiky. V druhé poloving roku 2019 zapodal pfesun skladu RuZomberok do novych,
modern&jSich prostor.

Spole¢nost vroce 2019, stejné jako v minulych letech, provozovala skladové aredly v Nitfe, RuZomberoku a
Kogicich. Podobné jako v CR, rozhodlo se vedeni spoletnosti zménit skladovy systém Algis a uetni systém
Helios Green a nahradit tyto SW fe§enim s jedinou datovou zdkladnou. Ve vyb&rovém Fzeni vyhrala spole¢nost
Kaso se systémem Baris. Implementace prob&hla v srpnu 2015 a s odstupem &asu je moZné ji hodnotit jako
uspé&Snou.

PHARMOS as. je 100% vlastnikem spoletnosti CO — Medika III, s.r.o. a EUROPSKA AUKCNA A
DRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.o.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti PHARMOS, a.s. se sidlem v NitFe (v tis. K&)

2017 2018 2019
Trzby za zboZi 1 741 986 1898 811 1813922
Marze 101 504 97 487 100 278
Trzby za sluzby 11 869 21 277 20 889
Spotieba materidlu a energie 5011 6194 6473
Sluzby 49 937 47 955 53 661
Osobni ndklady 39 498 42 484 46 418
HV pied zdanénim 2 707 947 2 025
Aktiva celkem 832 236 880 199 779 561
Stald aktiva 38 165 42 294 51775
Obé&Zna aktiva 774 254 808 946 690 635
Zasoby 218 864 249 068 191 941
Pohledévky 553 601 558 044 497 200
Finan¢ni majetek 1789 1 834 1495
Vlastni kapitdl 49 426 52 192 51 195
Zakladni kapital 9 105 9105 9105
Cizi zdroje 782 732 826 211 728 360

*vysledky spolecnosti PHARMOS , a.s. se sidlem v Nitfe jsou prepocteny promérmym rocnim kurzem CNB 25,670 k 31.12. 2019 3 rozvaha je prepoctena

podie kurzu CNB 25,410 k 31.12.2019,

Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti CO — Medika III, s.r.o0. se sidlem v Nitie (v tis. K&)

2017 2018 2019
Trzby za zboZi 21 829 21 344 22 427
MarZe 3315 3 896 3319
Trzby za sluZby 4 298 4 250 1883
Spotfeba materidlu a energie 860 808 2 074
Sluzby 2 319 1972 1148
QOsobni naklady 3857 4012 2 986
HV pfed zdanénim -299 708 -1534
Aktiva celkem 33274 34 888 37273
Stala aktiva 25 425 25 276 25 852
ObéZna aktiva 7 821 9 583 11419
Zasoby 2 455 2 990 3072
Pohledavky 4 889 5763 7 685
Finanéni majetek 477 831 662
Vlastni kapital 966 1537 1
Zakladni kapital 204 204 204
Cizi zdroje 32 309 33351 37 272

vysledky spolecnosti CO — Medika 111, s.r.0., se sidlem v Nitre jsou prepocteny promémym rocnim kurzem CNB 25,670 k 31.12. 2019 a rozvaha je pfepoctena

pod/e kurzu CNB 25,410 k 31.12.2019.
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Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti EUROPSKA AUKCNA A DRAZOBNA SPOLOCNOST, s.r.o.
se sidiem v Niti'e (v tis. K&)

2017 2018 2019
TrZby za zboZi 0 0 0
Marze 0 0 0
Trzby za sluzby 126 0 0
Spotieba materialu a energie 0 0 0
Sluzby 0 0 3
Osobni naklady 0 0 0
HV pred zdanénim 125 -2 -5
Aktiva celkem 15 761 26 835 26 501
Stala aktiva 10 216 14 792 14 611
Obézna aktiva 5 545 12 043 11 891
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 4981 11 476 11 335
Finanéni majetek 564 567 555
Viastni kapital 8 662 13 225 13 058
Zakladni kapital 170 170 14 781
Cizi zdroje 7 099 13 610 13 443

*ysledky spolednosti EUROPSKA AUKCVA A DRAZOBNA SPOLOCNOS s.r.o. se sidlem v Nitfe jsou piepocteny promémym roénim kurzem CNB 25,670 k 31.12. 2019 a
rozvaha je prepoctena podie kurzu CNB 25,410 k 31.12,2019.

THERAPON 98, a.s.

Zdravotnické zafizeni THERAPON 98, a.s. je spoletnost provozujici nestitni zdravotnické zatizeni —
Polikliniku v Kopfivnici. Spole¢nost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluzeb formou vlastnich
vykonli v oblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického Iékafstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koZni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich oborti, doméaci pé&e, dopravni zichranné sluZzby.

V ramci multifunkéni budovy polikliniky spole&nost pronajimé prostory pro soukromé ambulanini lékaie —
specialisty. Spole¢nost vybudovala moderng zafizené oddgleni nisledné lizkové péce. Pracovité jsou pravideln
dopliiovana v souladu s modernimi trendy rozvoje mediciny.

Snahou spole¢nosti THERAPON 98, a.s. je rozvijet celkovou tiroveil poskytované zdravotni péée tak, aby takto
poskytovana péte odpovidala poZadavkiim obyvatel daného regionu a byla piinosem pro jeho dal¥f rozvoj.

Vyznamnym podinem v roce 2016 bylo dokonéeni oddéleni pro socialni hospitalizace. Otevienim socidlnich
liZek spoleénost ziskala dillezité postaveni v regionu v intermedidmi p€¢i mezi akutni [izkovou a domaci péci.

V roce 2017 do3lo k optimalizaci zdravotni péle specializovanych obord, znichZz n&které byly podpoteny
investi¢ng (pistrojové vybaveni, ndkup sanitniho vozu, defibrilatoru &i ptistroje na magnetoterapii). Zaroveti
rekonstrukci solné jeskyn& vznikly nové prostory pro masémy na rehabilitaci.

Vroce 2018 spolecnost investovala do obnovy pfistrojového vybaveni ndkupem ultrazvukového pfistroje a
sanitniho vozu. Ddle pokracovala v opravich budovy.

V roce 2019 doslo k vyraznému zkvalitnéni prace na RDG pracovisti diky potizeni nového pln¢ digitalniho
diagnostického pfistroje vcen¢ 3993 tis. K¢ rovnéZz byla zlepSena diagnostika nikupem nového
videokolonoskopu v cen& 550 tis. K¢ a EEG pfistroje v cené 229 tis. K&. Dale se rozsitila obsluznost domaci
péée ndkupem vozidla vcen& 217 tis. K& V lizkové péci doSlo ke zkvalitnéni zdzemi pro zaméstnance
rekonstrukci Saten v cené 900 tis. K¢.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti THERAPON 98, a.s. (v tis. K&)

2017 2018 2019
Trzby za zbozi 0 0 0
Marze 0 0 0
TrZby za sluzby 108 579 111177 124 763
Spotfeba materialu a energie 13411 14 120 14 621
Sluzby 19532 14 653 14 141
Osobni naklady 64 781 68 561 75 851
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HV pfed zdanénim 274 4 269 10 970

Aktiva celkem 139 199 143 639 142 910
Stald aktiva 88 675 85 558 87 081
ObéZna aktiva 50 304 57 943 55 634
Zasoby 357 363 375
Pohleddvky 33739 43 055 35 645
Finantni majetek 16 208 14 525 19 614
Vlastni kapital 124 613 127 927 124 001
Zakladni kapital 26 769 26 769 26 769
Cizi zdroje 11914 14132 17 172
THERAPON REAL, s.r.o.

Spole¢nost THERAPON REAL sr.0., dcefind spolenost THERAPONU 98, a.s., dokonéila vroce 2011
ptistavbu THERAPON AQUA. Novou budovu pronajimé spole¢nosti THERAPONU 98, a.s., ktera v pizemi
provozuje AQUA centrum s bazénem, whirpooly, sauny, masaZnimi vanami a masdZemi. V 1. patie je umistén
THERAPON GASTRO s kuchyni a jidelnou, ve 2. patfe jsou prostory pro nové ordinace.

Vybrané ekonomické ukazatele spole¢énosti THERAPON REAL s.r.0. (v tis. K&)

2017 2018 2019
Trzby za zbozi 0 0 0
MarZe 0 0 0
Trzby za sluzby 5 863 5947 5 989
Spotfeba materidlu a energie 607 593 667
Sluzby 386 501 406
Osobni naklady 105 105 105
HV pred zdanénim 2817 2 945 3416
Aktiva celkem 34 523 33 670 32 631
Stala aktiva 34 037 33 030 32 144
ObéZna aktiva 447 615 446
Zasoby 0 0 0
Pohledaviy 61 188 113
Finanéni majetek 386 427 333
Viastni kapital 13 269 15 645 18 423
Zakladni kapital 2 000 2 000 2 000
Cizi zdroje 21 194 17 963 14 167

GALMED a.s.

Spolenost GALMED a.s. zatala aktivn& pracovat v roce 2003. Je pln& v majetku spole¢nosti Ceské 1ékarnicka,
a.s. GALMED a.s. se zamé&fuje na smluvni vyrobu 16&iv (pfedeviim volng prodejnych pripravki), dale 1é¢ebné
kosmetiky, potravinovych dopliikti (vitaminy, mineraly, posilujici latky, sirupy) a zdravotnickych prostedkii.

Hlavnim cilem spole&nosti je vyroba a prodej 1é€iv, zdravotnickych dopliikii, zdravotnickych materiélii a 1éGebné
kosmetiky. Vyroba je zaji¥tovana jako smluvni vyroba u jinych vyrobcl vtuzemsku a zahrani¢i, kteti maji
osvéd&eni GMP. Spole¢nost GALMED a.s. ma také servisni ¢ast — pfebalovnu, ktera poskytuje sluzby i jingm
organizacim, Pfebalovna pracuje na zékladé povoleni Vydaného SUKLem, soudasng také pracuje jako vyrobna —
finalizuje produkty jak pro vlastni spolecnost, tak tuto sluZbu nabizi jako servis ostatnfm obchodnim partnerim.
Zajistuje také pfebalovani pro paralelni dovozy.

V portfoliu spole¢nosti je aktudlng vice nez 150 poloZek. Skladba sortimentu jsou registrovana lé&iva, dale
potravinové dopliiky, lé€ebné kosmetika, ¢aje, zdravotnické a diagnostické prostfedky. Prodeje jsou realizovany
prevazné prostrednictvim distribuéni spoleénosti PHARMOS, a.s. a dalSich distribuénich spole¢nosti patticich
do skupiny Cesk4 lékarnicka.

Spole¢nost GALMED a.s. se vramci svych aktivit mimo jiné zaméfila na novou trendovou fadu ptirodnich
produkti, kterd v soutasné dobg existuje na trhu pod ndzvem HERBOFIT. Cilem této fady bylo oslovit §irokou
vefejnost, zdkazniky s aktivnim piistupem ke svému zdravi a Zivotu a nabidnout jim produkty, které je v jejich
snaze podpoii. Prodeje jsou realizovany vyhradné prostfednictvim distribuéni spolednosti PHARMOS, as.
V priib¢hu roku 2016 spole¢nost doplnila produktovou fadu ,,privatni znacky” o dal$i atraktivni a ekonomicky
zajimavé produkty, kterou zajistuje pro dcefinou spoletnost Ceské lékérnické, a.s., spoletnost Sanovia, a.s.
Aktudlng pod brandem privatni znagky ,,moje Iékarna* je k dispozici na trhu vice neZ 30 produkti.
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V polovin€ roku 2018 ptijalo vedeni spole¢nosti klitové rozhodnuti
v souvislosti s novelou zakona o 1é¢ivech tykajici se FMD, vyplyvajici
ze smérnice 2001/83/ES, jejiZ ulinnost nabyla platnosti dne 9. tnora
2019, a to zavedeni procesu serializace. JiZ v priib&hu roku 2018 byly
zahjeny intenzivni pfipravy na zavedeni systému ochrannych prvki
nutnych implementovat u produkti SD, ale i vlastnich produktd, u
kterych je spoletnost zdkonnym MAHem. V této souvislosti byly
provedeny dil¢i kroky v zavedeni nového HW a SW feSeni a s tim
souvisejici nové pracovni procesy.

V prvni poloving roku 2019 byla se subdodavateli pribézné feSena
vystavba, prace a €innosti na HW i SW zafizeni, které bylo specialng
vyvinuto a pfizplisobeno potfebam spole€nosti. Zaroveti byl dle platné
legislativy zahajen onboarding jak do centrdlniho uloZidt& ndrodni
autority (NOOL), tak i autority evropské (EMVOQ). Rovn&Zz byly
provedeny stavebni lpravy piebalovny tak, aby byly ndleZit& spln&ny
poZadavky pro viechny potfebné ¢innosti v rdmci serializace. Ukonéeni
implementace systému ochrannych prvki a opétovné zahdjeni &innosti
ptebalovny v oblasti 1é¢iv s ochrannymi prvky bylo dle ptedpokladu
dokondeno v zafi roku 2019. PreruSeni dodavek a prebalovani produkti
soub&Zného dovozu s ochrannymi prvky do doby zahajeni serializace
vyznamné ovlivnilo koneéné realizované triby. Po zavedeni systému
serializace byl v prib&hu mésice f{jna 2019 obnoven dovoz produktii
soub&Zného dovozu.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti GALMED a.s. (v tis. K¢&)

2018 2018 2019
Trzby za zboZi 47 327 47 327 55 267
Marze 13918 13918 14 648
Trzby za prodej vyrobkl a sluZeb 56 683 56 683 37 030
Spotfeba materidlu a energie 37943 37 943 25021
Sluzby 17 113 17113 14 742
Osobni naklady 7393 7 393 7 569
HV pred zdanénim 5521 5521 2 053
Aktiva celkem 39 219 39 219 44 452
Stala aktiva 4 802 4 802 7 264
Obé&Zna aktiva 33 995 33995 35 321
Zasoby 21 030 21 030 21 615
Pohledavky 10 587 10 587 12 222
Finan¢ni majetek 2378 2 378 1484
Vlastni kapital 29 319 29 319 27 964
Zakladni kapital 12 000 12 000 12 000
Cizi zdroje 9 866 9 866 16 210

LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o.

V zéti 2006 byla zaloZena spoletnost LEK TRANS s.r.o. Spoleéniky jsou Ceska lékamickd, a.s. (52% podil) a 4
fyzické osoby (celkem 48% podil). Cilem bylo ptevzeti ptepravy zboZi do lékéren a zdravotnickych prodejen na
provoze v Ostravé a v Brng& (pozdéji ptibyl i Prost&jov a Hradec Kralové) a zabezpedit poskytovani kvalitn&jsich
sluzeb ve srovnani sexternimi pfepravci. Doslo rovnéZ ke sjednoceni vozového parku, po provedeném
vyb&rovém Fizeni byly potizeny vozidla znatky FORD TRANSIT a vozidla znatky FORD CONNECT. Pfevzeti
ptepravy od externich pfepravcli prob&hlo plynule a poskytované sluzby spole¢nosti LEKTRANS s.r.o. jsou
hodnoceny pozitivné nejen vedenim provozu PHARMOS, a.s., ale zejména lékamniky.
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V 2010 byla po vzoru LEKTRANS s.r.0. zaloZena spole¢nost Lektrans Bohemia s.r.o., spole¢niky jsou Ceskd
1ékamnicka, a.s. (51% podil) a 3 fyzické osoby (celkem 49% podil). Cilem bylo prevzeti pfepravy zboZi do
1ékéren a zdravotnickych prodejen na provozech v regionu Cech. V soudasné dobé je tento projekt realizovan na
provozech v Plzni, Brandysku a Ceskych Bud&jovicich. V prib&hu roku 2012 pak byla spole¢nosti Lektrans
Bohemia s.r.o. pfevzata doprava od privatnich autodopravci v oblasti ¢eskych provozi kompletné.

Spoletnost LEKTRANS s.r.0. se vroce 2015 rozhodla v souvislosti s narfistem cen pohonnych hmot pro
pofizeni vlastnich nevefejnych &erpacich stanic motorové nafty. Predpokladany plan névratu investice na
pofizeni t&chto stanic se podafilo splnit.

Spolec¢nosti se rozhodly rozsifit své aktivity o oblast podnikani v ndkladni automobilové dopraveé nad 3,5 tuny za
ucelem zajisténi meziskladové dopravy pro sesterskou spoleénost PHARMOS, a.s. Tento plan byl zahajen
v pribéhu roku 2015 a dokonéeni projektu prob&hlo vroce 2016, &imZ se podafilo sphit zdmér a oblast
podnikani byla v roce 2016 roz$ifena. V roce 2017 do&lo rovnéZz k vyznamné obnové vozového parku predev§im
v diisledku stafi vozidel v provozu a zvy$enych poZadavki Statniho ustavu pro kontrolu 1é€iv, ktery se zaméfuje
na dodrZovani teplotniho fetézce u skladovani i u prepravy 1é€iv. Nové doplnénd a rozsifend pfeprava je plné
vyhowvujici, funkéni a vytvaii zisk.

V roce 2019 se spole€nosti potykaly predevim s rostoucimi néklady na mzdy a nedostatkem kvalifikovanych
tidich v disledku minimélni nezamé&stnanosti. Spolenosti zah4jily dodavky k novym obchodnim partnerim a to
pfedevsim v souvislosti s prodejem vyhrazenych piipravki do prodejen COOP a do Drogerii TETA.

Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti LEKTRANS s.r.o. (v tis. K<)

2017 2018 2019
Trzby za zboZi 0 0 0
MarZe 0 0 0
TrZby za sluzby 54 478 56 793 59 631
Spotfeba materidlu a eneraie 12 315 13 318 13 396
Sluzby 7 052 6 268 7 272
Osobni naklady 24 521 25 890 28 243
HV pred zdanénim 633 321 204
Aktiva celkem 25 292 27 308 20 681
Stdla aktiva 18 638 18 274 12 456
Obé&Zna aktiva 6 336 8 550 7 590
Zasoby 829 1035 291
Pohledavky 5433 7 460 7 227
Finanéni majetek 74 55 72
Vlastni kapital 6 677 6 416 6 277
Zékladni kapital 400 400 400
Cizi zdroje 18 348 20739 14 366

Vybrané ekonomické ukazatele spolacnosti Lektrans Bohemia s.r.o. (v tis. K&)

2017 2018 2019
Trzby za zboi 0 0 0
MarZe 0 0 0
Trzby za sluzby 52 678 56 207 58 667
Spotifeba materidlu a energie 12931 13714 14 183
Sluzby 6109 6 103 9 651
QOsobni naklady 23775 25 110 26 893
HV pfed zdanénim 1 645 1 015 154
Aktiva celkem 27 840 24 639 20 696
Stala aktiva 20 027 16 335 11793
Obé&Zna aktiva 5 654 7 482 6 826
Zasoby 285 458 244
Pohledavky 5341 6 978 6 564
Finanéni majetek 28 46 18
Vlastni kapitdl 3274 3 294 2 606
Zéakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 24 566 21 345 16 722
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SoftPharm s.r.o.

Vroce 2011 doslo k dalsimu rozsifeni aktivit skupiny Ceska lékarnickd. Dne 2.5.2011 byla do obchodniho
rejstiiku zapsdna spolecnost SoftPharm s.r.o. , IC 28656385 se sidlem Ostrava Radvanice, T&Sinska 1349/296.
Vznikem této spole¢nosti dolo k dal$imu rozsifeni sluZeb pro spolegnosti skupiny Ceskd lékarnicka.

Spoletnost zajistuje pro skupinu Cesk4 1ékdrnick4 servis SW, nakupy HW, rozvoj a tidrzbu webovych aplikaci.

V priibéhu roku 2012 se spole¢nost zalala pfipravovat na zm&nu SW zabezpe&enim distribu¢ni skupiny. Ve
vybérovém fizeni vyhralo feSeni Microsoft Office Dynamics AX.

V roce 2013 se spole¢nost aktivng podilela na analytické a vyvojové fazi implementace pro skupinu Cesk4
1ékarnicka, ktera méla byt plivodné dokongena na pielomu roku 2014 a 2015.

Od kvétna 2019 se spoletnost aktivng podili na p¥ipravé analyzy a navrhu feSeni pro implementaci SW MS
Dynamics 365., ktera by méla byt dokonéena do konce roku 2022.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti SoftPharm s.r.o. (v tis. K&)

2017 2018 2019
Trzby za zboZi 0 0 0
Marze 0 0 0
Trzby za sluzby 4 347 4 361 4 434
Spotreba materidlu a energie 23 20 65
Sluzby 495 458 431
Osobni naklady 3 564 3539 3591
HV pred zdanénim 249 192 340
Aktiva celkem 1112 1174 1299
Stala aktiva 0 44 16
Obé&Zna aktiva 1110 1128 1281
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 472 476 471
Finanéni majetek 638 652 810
Viastni kapital 658 621 755
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 454 553 544

Spoleénosti provozujici lékarny
Sanovia, a.s.

V prosinci 2008 byla zaloZena spole&nost Moje 1ékarna, a.s., spoleénikem je Ceska Iékarnick4, a.s. (100% podil).
Moje 1ékarna je spolecny projekt sdruzeni nezéavislych lékdrnikd, ktefi si, védomi si své zodpovédnosti viiéi
pacientim a zadkazniktim, snaZi zkvalitnit své sluzby. Tento projekt je viak pfedeviim portdlem s prezentaci
informaci o nemocech, o produktech samolécby, o zafizenich se zdravotnickou problematikou a o lékarnach
zatazenych do tohoto projektu. Tyto lékérny jsou snadno rozpoznatelné i navenek spolednym oznaéenim logem
mojelekarna.cz. Lékarny projektu jsou pravidelng proskolovany v oblasti poradenstvi se specialnim zam&fenim
na geriatrické pacienty za odborné garance Ceské gerontologické a geriatrické spoleénosti. Tato forma edukace
je pro lékérniky nezbytna a cilem tohoto projektu je zdokonaleni komunikace se seniory, ktefi tvoii téméf dve
tretiny vech zékaznikd 1ékédrmy. Zaroveii je to skupina pacientd s nejvyssi frekvenci uZivani hned nékolika
druhti 1€¢iv na ptedpis i bez pfedpisu, z EehoZ plynou nemalé problémy na urovni neZéddoucich G¢inkd, lékovych
interakci atd. Tento vzd&lavaci cyklus byl na konci roku 2009 zakonéen ziskdnim certifikdtu. V této fizi je do
projektu zapojeno vice nez 400 lékdren, jejich pocet priib&zng nariistd. Dne 27. 5. 2009 byla spolednost Moje
lékdrna, a.s., pfejmenovana na Sanovia, a.s.

V tnoru 2012 na mimofadné valné hromad¢ byla akciondfi odsouhlasena zména podnikatelské strategie, ktera
spo&iva v moZnosti rozvoje aktivit v oblasti farmaceutického obchodu, a to provozovani lékaren. Touto aktivitou
byla povéfena spoletnost Sanovia, a.s., kterd doposud pouze organizovala marketingové aktivity virtualniho
sdruZeni ,,Moje lékarna“. Jiz v prab&hu roku 2012 zaala spolenost provozovat lékarny. Cilem je udrZet
maloobchodni trh pod kontrolou I€ékarnikii, protoze doposud akvizicemi lék&ren posilovaly pouze majetkové
fetdzce.

Spole(':nost Sanoyia, as. se sidlem Ostrava-Radvanice, Té&Sinska 1349/296, PSC: 716 00,
IC: 28570481, DIC: CZ28570481, realizovala v roce 2013 projekt pfemény, na zdkladé kterého doslo k fuzi
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slouenim spolecnosti Sanovia, as. (jakoZto spoleCnosti nastupnické) a spoleg:nosti LEK}:RNA U NADRAZI
PREROV, s.r.o0. , se sidlem Pferov-Pferov I-Mé&sto, Husova ¢&. p. 2846, PSC 750 02, IC: 26821681 (jakozto
spolecnosti zanikajici.

Vyznamnou marketingovou aktivitou je jiz od roku 2014 vydavani osvéd¢enych a usp&inych letakii Moje
lékérna urdenych pro vefejnost a distribuovanych do domovnich schranek po tém&t celém tzemi Ceské
republiky a magazinu Moje 1ékarna uréenému k rozdavani zakaznfktim pfimo v lékaméach.

Ruku v ruce s televizni medidlni podporou a praci merchandiserti v 1ékéarnach stile probihd zlepSovani oznadeni
1ékaren markanty s logem Moje lékarna a Moje 1ékarnat, a to jak vné, tak uvnitf, pfedeviim s dlirazem na
dosaZeni jednotného vizualniho stylu a ztotoZnéni s logem Moje 1ékarna v podvédomi zékaznikd.

Na spole¢nost Sanovia, a.s. se sidlem Ostrava-Radvanice, Tésinska ulice 1349/296, PSC: 716 00, IC 285 704 81
jako na spole¢nost ndstupnickou pfeflo v diisledku fiize slouenim jméni a zavazky zanikajicich spolenosti
Lékérna V Postovni, s.r.o., se sidlem T&3inskd 1349/296, Radvanice, PSC: 716 00 Ostrava, IC 287 05 173,
LEKARNA U CERNEHO ORLA VAMBERK, s.r.0., se sidlem T&inska 1349/296, Radvanice, PSC: 716 00
Ostrava, IC 028 82 086, Lékarna U Zlaté &iSe, s.r.o. se sidlem T&&inska 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava,
IC 287 80 892, ADONIA CZ s.r.0., se sidlem T&%inska 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 270 82 130,
Lékarna Slunce, s.1.0., se sidlem T&%insk4 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 277 92 668 ur&ené Projektu
fiize ze dne 27. 10. 2017, ktery byl uloZen do Sbirky listin za viechny zii¢astn&né spole¢nosti dne 6. 11. 2017.
Rozhodny den flize slou€enim byl 1. leden 2018.

V roce 2018 spolecnost Sanovia, a.s. spustila Projekt Moje stafi, ktery je zamé&fen na aktivni osloveni vefejnosti
informovanim o nebezpedi kardiovaskularniho rizika a demence a 0 moznostech 16€by. V ramci zkvalitn&ni péée
o zékazniky tak doSlo k roziifeni poradenskych sluzeb v Iékarnach Moje 1ékarna. Cilem je identifikovat jedince
bez priznakh s pFitomnosti rizikovych faktord, upozornit je na zvy$ené kardiovaskularni riziko a doporuéit jim
vySetfeni u odborného lékare.

Vroce 2018 spoletnost Sanovia, a.s. do svého portfolia ziskala 100% podily ¢tyf deefinych spole¢nosti, a to
Lékarny Sano Vratimov s.r.o. ve Vratimové, Krkonosské lékarny s.r.o. v Upici, spole¢nosti LAZARET, s.r.o.
v Litomé&ticich a Lékofice, a.s. v BeneSove.

V roce 2019 bylo potizeno dalich Sest spolednosti, které jsou ve 100% vlastnictvi Sanova, a.s.: Jedna se o: Sano
Hranice s.r.0., ERICA, s.r.o. v Celdkovicich, LEKOS CZ s.r.0. s 1ékdrnami v T4bofe a Poatkach, Sano Zabieh
s.r.0. v Ostravé, Sano Poditky, s.r.o. slékarnami v Podatkach a v Zirovnici a Lékamy Centrum BpH s.r.o.
v Bystiici pod Hostynem s vydejnou v Dfevohosticich.

K datu Gcetni zavérky provozovala spolecnost svym jménem 25 vlastnich lékaren (provozoven):

[ Lékarna SMRK Vaitkova 225, Nové Mésto pod Smrkem
Lékarna NISA Ceské mlade¥e 456, Liberec
Lékiarna U MUZEA Masarykova 699/9, Liberec
Lékarna NOVEA B. Egermanna 881,Novy Bor
Lékarna SANO Prerov Budovateld 197/6,Prerov
Lékarna SANO Rochlice Dobiagova 1008/11,Liberec
Lékarna U Kostela Kratochvilova 143/13, Prerov
Lékama SFINX Hrnéitska 6, Bmo
Lékarna U Matky BoZi Drli¢ov 150/14,Pisek
Lékarna U Stéibmé hvézdy Komenského 535, Revnice
Lékarna SANO Rychvald Mirova 1537, Rychvald
Lékarna U Mistra Konrada 1. méje 108, Dolni Bene§ov
Lékama Pod Zvi&inou Janderova 2127, Hofice
Lékama Velvary namésti Krale Vladislava 223, Velvary
Lékama V PoStovni Postovni 2428/8, Jablonec nad Nisou
Lékarna U Zlaté koruny Cervenohradeck4 1559, Jitkov
Lékarna Slunce Okruzni 5290, Zlin
Lékarna Bruska Matdkova 252/2, Praha 6 - Dejvice
Lékarna Adonia Sidlist¢ 1100, Praha 5 - Radotin
Lékama U Zlaté &ide Komenského 490, Nova Paka
Lékarna Na Poliklinice Legii 765, Nova Paka
Lékarna U Cemého orla Zamberecka 26, Vamberk
Lékéarna Na Kanadg ul. Miru 275, 739 61 Ttinec
Lékarna U Cerného kong Ceska 60, 266 01 Beroun
OOVL Lodénice Husovo ndm. 299, 267 12 Lodénice
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Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti Sanovia, a.s. (v tis. K&)

2017 2018 2019
Trzby za zbozi 240 184 370 009 379 356
Marze 53 675 82 484 78 606
Triby za sluzby 70 977 73918 77 813
Spotreba materialu a energie 4816 12383 11 281
Stuzby 64 027 64 504 68 559
Osobni naklady 39 916 62 812 65 503
HV pied zdanénim 13 695 4 821 19 280
Aktiva celkem 142 001 253 888 286 270
Stala aktiva 50 337 136 117 170 990
Obé&Zna aktiva 67 022 95 873 98 139
Zasoby 22 179 34 679 35 691
Pohledavky 35013 43 583 52 310
Finanéni majetek 9 830 17 611 10 138
Vlastni kapital 12 286 16 549 35939
Zakladni kapital 12 500 12 500 12 500
Cizi zdroje 128 091 235 547 242 820

Do konsolidaéniho celku Ceska 1ékarnicka patti také jedenact spoleénosti provozujici vlastni lékarny, v nichz ma

podil spole¢nost Sanovia, a.s., a to:

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti Lékarna Stodilky s.r.0. (v tis. K&)

Lékarna Stodiilky s.r.o. (vySe podilu 100%)
Sano Vratimov s.r.o. (vy§e podilu 100%)
Lazaret s.r.0. (vyse podilu 100%)

Krkono$ska lékarna s.r.o. (vyse podilu 100%)
Lékotice a.s. (vySe podilu 100%)

Sano Hranice s.r.0. (vy$e podilu 100%)
ERICA, s.r.0. (vySe podilu 100%)

LEKOS CZ s.r.o. (vy$e podilu 100%)

Sano Zabieh s.r.0. (vyde podilu 100%)

Sano Pocatky s.r.o. (vy$e podilu 100%)
Lékérna Centrum BpH s.r.o. (vy3e podilu 100%)

2017 2018 2019
Trzby za zboZi 21 007 14 389 13 874
Marze 4 662 3010 2 877
Trzby za sluzby 441 321 381
Spotfeba materialu a energie 128 41 112
Sluzby 688 511 531
Osobni naklady 2973 2779 2 553
HV pred zdanénim 1200 -179 -16
Aktiva celkem 6 743 3900 3424
Stala aktiva 4 0 31
Obé&Zna aktiva 6 705 3 894 3 390
Zasoby 1364 1144 1 148
Pohledavky 1304 973 1 020
Finan&ni majetek 4 037 1777 1222
Vlastni kapital 1 969 834 182
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 4774 3 066 3242

Spolecnost vznikla dne 24.1.2014, ale podnikatelskou ¢innost zacala provozovat v €ervenci 2014.
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Vybrane ekonomické ukazatele spolecnosti Sano Vratimov s.r.o. (v tis. K&)

2018 2019
Trzby za zbozi 12 073 13 555
MarzZe 3080 3098
Trzby za sluzby 270 379
Spotreba materialu a eneraie 156 71
Sluzby 358 315
Osobni naklady 2 039 2 020
HV pred zdanénim 545 841
Aktiva celkem 3908 3724
Stala aktiva 1243 1064
ObéZna aktiva 2 654 2 651
Zasoby ) 949 746
Pohledavky 513 766
Finan¢ni majetek 1192 1138
Viastni kapital 1718 882
Zakladni kapital 200 200
Cizi zdroje 2190 2842

Spole¢nost je soucasti skupiny Ceska Iékarnicka od roku 2018.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti Lazaret s.r.o. (v tis. KC)

2018 2019
TrZby za zboZi 365 375 203 826
Marze 18 930 21 862
Triby za sluzby 4 780 991
Spotieba materidlu a energie 398 579
Siuzby 2 867 3797
Osobni naklady 7 092 8 590
HV pred zdanénim 13 399 10171
Aktiva celkem 131 431 39 891
Stala aktiva 55 36
ObéZna aktiva 131 376 39 855
Zasoby 10 236 8 289
Pohledavky 53176 21 426
Finanéni majetek 67 964 10 140
Vlastni kapital 11 055 8 440
Zakladni kapital 200 200
Cizi zdroje 120 376 31451

Spolecnost je souéasti skupiny Ceskd lékdrnické od roku 2018.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Krkonosska Iékarna s.r.o. (v tis. K&)

2018 2019
Trzby za zboZ 10 688 9 854
Marze 2015 1824
Trzby za sluzby 234 287
Spotieba materidlu a energie 228 169
Sluzby 456 428
Osobni naklady 1221 1189
HV pfed zdanénim 124 300
Aktiva celkem 2177 2 425
Stala aktiva 32 5
ObéZna aktiva 2135 2411
Zasoby 967 1010
Pohledavky 849 645
Finanéni majetek 319 756
Vlastni kapital 300 434
Zdakladni kapital 200 200
Cizi zdroje 1876 1983

Spoletnost je soutasti skupiny Ceska Iékarnickd od roku 2018.
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Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti LékofFice a.s. (v tis. K&)

2018 2019
Trzby za zboZi 44 252 40 702
MarZe 10 070 8 977
Trzby za sluzby 728 1224
Spotfeba materidlu a energie 366 342
Sluzby 2 355 1828
Osobni naklady 6 429 6 085
HV pred zdanénim 17 581
Aktiva celkem 10 148 8 024
Stdla aktiva 4 428 3350
ObéZna aktiva 5714 4 668
Zasoby 3164 3150
Pohledavky 2 355 2 365
Finanéni majetek 195 -847
Vlastni kapital 5071 2 852
Zakladni kapital 2 000 2 000
Cizi zdroje 5 069 5172

Spolegnost je soucasti skupiny Ceska Iékarnicka od roku 2018.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Sano Hranice s.r.o. (v tis. K¢)

2019
Trzby za zboZi 20946
Marze 3988
Trzby za sluzby 571
Spotfeba materialu a energie 132
Sluzby 639
Osobni naklady 3175
HV pred zdanénim 439
Aktiva celkem 4813
Stala aktiva 5
Obé&Zna aktiva 4791
Zasoby 1254
Pohledavky 1270
Finanéni majetek 2 267
Vlastni kapital 554
Zakladni kapital 200
Cizi zdroje 4 259

Spole¢nost je soutasti skupiny Ceska Iékarnicka od roku 2019.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti ERICA s.r.0. (Vv tis. K&)

2019
Triby za zboZi 24 360
MarZze 5 587
Trzby za sluZby 523
Spotieba materidlu a energie 145
Sluzby 792
Osobni naklady 3901
HV pred zdanénim 1129
Aktiva celkem 6013
Stala aktiva 64
Obézna aktiva 5514
Zasoby 1239
Pohledavky 1149
Finanéni majetek 3126
Viastni kapital 1106
Zakladni kapital 150
Cizi zdroje 4907

Spole¢nost je soutasti skupiny Ceskd Iékérnickd od roku 2019,
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Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti LEKOS CZ s.r.0. (v tis. K&)

2019
Trzby za zboZi 26 012
Marze 5785
Trzby za sluZby 395
Spotieba materidlu a energie 224
Sluzby 1173
Osobni naklady 3877
HV pied zdanénim -802
Aktiva celkem 6 646
Stala aktiva 194
Obé&Znd aktiva 6 449
Zasoby 1632
Pohledavky 1441
Finanéni majetek 3376
Vlastni kapital 4811
Zakladni kapital 100
Cizi zdroje 1835

Spolednost je soutasti skupiny Ceska lékarnicka od roku 2019.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Sano Zabreh, s.r.o0. (v tis. K&)

2019
Trzby za zboZi 6212
Marze 1277
Trzby za sluzby 66
Spotfeba materidlu a energie 27
Sluzby 228
Osobni naklady 1178
HV pied zdanénim -125
Aktiva celkem 1926
Stala aktiva 0
Obé&Zna aktiva 1923
Zasoby 674
Pohledavky 351
Finanéni majetek 898
Viastni kapital 1520
Zakladni kapital 200
Cizi zdroje 406

Spoletnost je sou&asti skupiny Ceska Iékarnicka od roku 2019.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Sano Pocatky s.r.o. (v tis. K&)

2019
TrZby za zboZi 24 590
Marze 5 004
Trzby za sluzby 146
Spotieba materidlu a energie 256
Sluzby 692
Osobni naklady 3533
HV pred zdanénim 604
Aktiva celkem 6710
Stala aktiva 0
Obé&Zna aktiva 6710
Zasoby 1 560
Pohledavky 1694
Finanéni majetek 3456
Vlastni kapital -433
Zakladni kapital 300
Cizi zdroje 7 143

Spoletnost je soucésti skupiny Ceska lékarnické od roku 2019.
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Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Lékarna Centrum BpH, s.r.o. (v tis. K¢)

2019
Trzby za zbozi 21614
Marze 4794
Trzby za sluzby 98
Spotreba materidlu a energie 207
Sluzby 954
Osobni néklady 3073
HV pred zdanénim 39
Aktiva celkem 6 503
Stala aktiva 460
Ob&na aktiva 6 043
Zasoby 1293
Pohledavky 1731
Finanéni majetek 3018
Vlastni kapital 4 263
Zakladni kapital 200
Cizi zdroje 2238

Spolecnost je soucasti skupiny Ceska lékarnicka od roku 2019.

6. Predpoklidany vyvoj v roce 2020 a nasledné udilosti po datu konsolidované
ucetni zavérky

Distribuéni skupina

Ceska 1ékarnicka, a.s. bude i nadédle v&novat pozornost svym finandnim investicim v jednotlivych spole&nostech
a bude pravideln¢ sledovat jejich pribé&zné hospodéiské vysledky. Pozornost bude v&novéna i vyhledavani
dal3ich moZnych finan¢nich investic v oblasti vyroby a distribuce lé¢iv, potravinovych dopliikl a zdravotnickych
prostfedkil v CR i v zahrani&i a v oblasti investic do lé¢ebn& preventivni péte a lékarenské péte. Jako stéZejni se
jevi dali rozvoj projektu Moje 1€kdrna, a to jak virtudlniho sdruZeni, tak i vlastntho majetkového fetézce, ktery
stabilizuje trh pro distribu¢ni skupinu a napomaha partnerim projektu zvysit vlastni konkurenceschopnost. Do
tohoto rozvoje budou také smé&fovany nejvétsi finanéni objemy investic.

V roce 2020 Ceska lékarnicka a.s. pi spolupraci s firmami ve skuping Ceska lékarnick4, a.s. planuje dokongit
analyzu a zahdjit ptipravnou f4zi pro implementaci komplexntho softwarového fedeni jak distribuce, skladovéani,
vyroby, tak také tc¢etniho modulu a to zamyslenym nasazenim MS DYNAMICS 3635, které by mélo byt
realizovano postupné od roku 2021 firmou MINOLTA Konica.

V roce 2020 o&ekava spoleénost rozkolisany trh s 1é8ivy, a tim vliv na hospodafeni spoleénosti ve skuping Ceska
lékamickd a to v obou segmentech, jak ve vefejnych, tak i v nemocniénich lékarnach, a to z diivodu
mimotadnych opatfeni Vlady CR spojenych se snahou zabranit §ifeni nemoci COVID-19, které miZou mit
nepfedvidateny vliv na celou ekonomiku Ceské republiky, farmaceuticky priimysl nevyjimaje.

Pokles objemu trzeb i realizované marZe, pfedeviim v obdobi nouzového stavu v kombinaci s daldimi tlaky na
néakladové poloZky a mzdy, miZe mit za nasledek ohroZeni &innosti mnoha lékdren. Proto daldi prace s
pohledavkami a kategorizace zdkaznikli z pohledu rizik vzniku nedobytnych pohleddvek bude v roce 2020
jednou z priorit, kterou se bude distribuéni skupina zabyvat.

Prvni kroky, které maji pomoci stabilizovat ekonomicky vyvoj, jiz uéinila CNB dramatickou zm&nou sazeb
PRIBOR v priib¢hu dubna a kvé&tna s cilem sniZit zatizeni firem a oZivit ekonomiku. Tento krok se pozitivné
projevi jak pfimo u spolenosti, tak i deefinych spole¢nosti, které jsou financovany bankovnimi zdroji, protoZe
nékladové uroky byla jedna z rozhodujfcich poloZek, které ovliviiovaly tvorbu hospodafského vysledku.
Ocekavame také zlepSeni situace na trhu prace, zvySeni nezaméstnanosti, propad ekonomiky a rist inflace.

Dalsimi kroky realizovala Vlady CR ptijetim stabiliza¢nich opatteni pro jednotlivé segmenty. V ramci zdravotni
péée to bylo pfedevdim pfijeti tzv. ,,Kompenzaéni vyhlasky*, kterd se snazi zmirnit dopady do ptijmi a
zvyienych nékladi poskytovateld zdravotni péce, véetné 1ékarenské péte v obdobi nouzového stavu.

Na dal¥f podptimé programy vyhlasené Vladou CR viak poskytovatelé lékarenské péte ani farmaceutické
velkoobchody nedoséahly.
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Rok 2020 ptinese zdroveil nové vyzvy. Ofekdvaji se zmény v ndkupnich zvyklostech a vyrazné posileni e-
shopovych obchodnich transakei na iikor prodeje v kamennych obchodech, dalii rychly rozvoj elektronizace
zdravotnictvi a tlaky na distan¢ni vydej Rx produktéi. Na tyto zm&ny musf spoletnost Ceské lékarnickd, a.s. a
spolegnosti skupiny Ceska lékarnick4 rychle reagovat a byt ptipraveny.

V pribghu roku 2018 a 2019 Grémium majitelti lékaren spolu Ceskou lékdrnickou komorou disledng
prosazovali pravo lékdren na ndkup lé¢iv do I€kédren. V prib&hu poslednich n&kolika let se s rozvojem
distribu¢nich kanali DTP (direct to pharmacy) zafal negativng projevovat diisledek monopolu jediného
distributora - logistického partnera vyrobcll. PFistup ke zboZi se stal zneuZivanou marketingovou vyhodou.
Zvyhodiioviny byly pfedeviim s distributorem majetkové provazané lékarenské fetézce a velkd nemocniéni
zatizeni na tikor malych, predeviim nezavislych lékaren.

Aktualng platna Novela Zékona dédva nové pravo 1ékarndm nakoupit 16&iva s moZnosti vybéru distributora, ktery
se pfihlasil k povinnosti vefejné sluzby vrémci tzv. Chranéného distribuéniho kandlu a zéroveii definuje
povinnost vyrobce - MAH tyto 16&iva distributorovi dodat. V praxi se viak v priib&hu roku 2019 ukazalo, Ze
Novela zdkona o 1é¢ivech neni ze strany drzitelii registraci dodrZovéana a povinnosti dodat 1é¢iva do distribu¢nich
kanald jsou ucelové obchizeny a déle tak trvd neutSeny stav piedchézejiciho obdobi. Za strany statnich
dozorovych orgéntl neni Zakon vymahan a jeho nedodrZovéni neni sankcionovano.

Ministerstvo zdravotnictvi tvrdi, Ze zékon je neaplikovatelny a pfipravuje novelu Zikona o 1é&ivech, tzv.
»Emergentni systém dodavek®, ktery bude fesit dostupnost 1é¢iv na trhu v CR. Inspirovat se budou slovenskym
Ziakonem, ktery plosné omezuje vyvoz lé€iv, stanovuje drZitelim zodpové&dnost zajistit pro potfeby pacientd
dostatek 1é¢iv. K tomu je nad rdmec b&znych distribunich kanalii zfizen tzv. emergentni systém dodani, ktery je
v plné kompetenci vyrobce.

Novela je pro budoucnost lékaren diileZita pro skutenost, Ze znovu upravuje pravo Iékarny nakoupit 1é&ivo od
distributora a rusf povinnost distributora dodat objednané 1é&ivo do dvou pracovnich dnd. Tuto povinnost viak
maji pouze drZitelé rozhodnuti o registraci ( MAH), a to pouze v ramci emergentniho systému dodévek, poté co
Iékarna nemtize objednat 1é¢ivo v b&Zném distribuénim kanale. Novela zarovei legalizuje monopol dodavek, coz
by mohlo vést ke zneuZivani takto vytvofenych kanalli a zdniku moZnosti Iékarmy vybrat si svobodn& dodavatele
lé¢iv a vyjednat si obchodni podminky. Bude pokragovat dal3i deformace trhu s 1égivy. V konkurenénim boji o
zdkaznika budou vyrobcem zvyhodn&ny spolenosti, které pro n& poskytuji logistickou sluzbu. Je moZné
odekavat, Ze si vyrobci jako monopolnf dodavatelé budou diktovat obchodni podminky.

MZ CR jiz predstavilo tuto Novelu, ktera jiZ pro§la v prvnim &teni Poslaneckou sn&movnou Parlamentu CR.
Novela v8ak ma spoustu kritizovanych ustanoveni, na které bylo upozornéno v ramei pfipominkového Fizeni, a
které nebyly vypotadany. Proto byl schvalovaci proces prerusen a novela bude projedndvéana aZ v zati 2020.
V piipadé& pfijeti t&chto této novely v pfedloZzeném zn&ni beze zmén dojde pouze k legalizaci a naslednému
dal3imu rozvoji exklusivnich logistickych kanalt, ktery bude déle prohlubovat nerovné konkurenéni prostiedi.

V roce 2019 probihaly jednéni s cilem nahradit alespoii &dsteéng odménu za tzv. signdlni vykon jinym druhem
odmény, ktery by souvisel s dispenzacni &innosti lékarnfka p#i vydeji 1é&iva na recept. Jednani se zastupci
Ministerstva zdravotnictvi CR a zdravotnich pojisfoven s cilem opustit plnou zavislost 1ékéren na prjmech
z obchodni marZe vydanych 1é¢iv a pejit na Eéste¢né financovani za zdravotnické vykony souvisejici s expedict
lé¢iva, byla netispé3na. V ramci dohodovacich jednéni poskytovateld 1ékdrenské péde se zastupci zdravotnich
pojitoven byly projedndny podminky pro odméiovani lékédren pro rok 2020. I pro rok 2020 se potita s plnym
financovanim lékaren z distribu¢ni marZe a Ghradou signalniho vykonu.

Nové se projednavalo i mozné oddéleni distribuéni marZe lékarny a distribuce. Lékarny jsou tak dale téméf plné
zavislé na finanénim vyvoji trhu s 16¢ivy a cenové struktuie expedovanych 1é¢iv. Pfedev§im v obdobi stagnace
pfipadné propadu finanéniho objemu trhu s 1é¢ivy jsou tak lékarny znan& ohroZeny, protoZe realizovana marze
je pfimo zdvisld na objemu trhu s 1é¢ivy. Ten pfedevsim v diisledku stalych restrikci statu v oblasti stanoveni
ceny regulovanych 1é&iv a uhrady v 1ékarnach dlouhodobé klesd. Zm&na odméfovani distribuniho fetézce, ktera
by vedla ke stabilnimu pifjmu lékdren bez ohledu na velikost finanéniho trhu je cestou, kterd by stabilizovala
systém a vedla by ke sniZeni rizika ukon&eni &innosti mnoha lékaren, s dopadem nejen na navyiené objemy
neuhrazenych pohledévek u distribu¢nich spolegnosti, ale i zvy$enim dostupnosti 1é¢iv pro pacienty v CR. Proto
skupina Cesk4 lékarnicka bude dale podporovat formu kombinovaného odméfiovani obchodni mar# a
vykonovym systémem.
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Nedistribuéni spole¢nosti

LEKTRANS s.r.0. a Lektrans Bohemia s.r.o.

Vroce 2020 a dalsich letech bude dale rozvijena logistickd sluzba a doprava zboZi i pro spoleénosti mimo
skupinu CL, se snahou ziskat dal§i smiuvni partnery a optimalizovat rozvozové trasy s cilem zvysit produktivitu
piepravnich &innosti.

THERAPON 98, a.s.

V diisledku pandemie, ktera propukla v bfeznu 2020, spolecnost ptijala fadu opat¥eni, kterda méla za cil zachovat
alespoti zdkladni funk¢nost ambulanci a ostatnich zdravotnickych pracovi§t. Pfesto vyznamng poklesly podty
vykézanych zdravotnich vykonii.

V roce 2020 spole¢nost planuje dokondeni rozsifeni podtu liizek na SNLP, které bylo projektové a smluvng
zapocato jiz vroce 2019. B&Zna obnova a vybaveni bude realizovano v pribshu roku dle priib&hu epidemie
COVID 19 a dle ekonomickych disledkli z ni pramenicich.

Sanovia, a.s.

Spolecnost Sanovia, a.s. zaStituje marketingové a vzdg&lavaci aktivity sdruZeni lékaren Moje Iékdrna. Tento
projekt vznikl na zékladg aktivity samotnych 1ékarnikd, akciondt Ceské Iékarnické, a.s., kterd je jedinym
spolenikem spolecnosti Sanovia, a.s. Moje lékarna je virtudlni sdruzeni lékdren, které napodobuje jak
majetkové provazané fetézce (se zachovinim veskeré moZné majetkové nezavislosti provozovatele 1ékarny), tak
virtudlni fet€zce 1ékaren operujici v zapadni Evropé, zejména v Némecku. SdruZeni piisobi na trhu jiz od roku
2008 a v soucasnosti je ve sdruzeni Moje 1ékarna 336 lékaren.

V ramei nékupniho sdruZeni spolupracuje s nejvyznamnéjsimi vyrobei 16&iv, dopliikd stravy i zdravotnickych
prostfedkii. Vyhody pro lékérniky plynouci ze &lenstvi ve sdruZeni se viak neomezuji pouze na oblast
ekonomiky lékarny, sdruZeni je aktivni také na poli vzd€lavani. V roce 2015 se zahgjila &innost e-learningu na
internich sekcich webovych stranek a tato &innost bude pokragovat a vice se rozvijet i v roce 2017. Lékarnici,
pfipadné farmaceutické laborantky maji moZnost se v definovanych oblastech priib&Zné vzd&lavat a ziskavat
body v rdmci postgradualniho vzdélavani.

I v roce 2020 bude ve spolupraci se spole¢nosti GALMED a.s. roz§ffeno produktové portfolio privatni znatky
Moje lékérna o indika¢n& vhodné poloZky.

Dalsi dtleZitou marketingovou aktivitou bude dalif rozvoj internetového portalu www.mojelekarna.cz, jehoZ
cilem je stit se pro navitdvniky poradensko-informa¢nim zdrojem v oblasti zdravi skvalitnim a cenové
konkurenceschopnym e-shopem. Lékirny sdruzeni Moje Iékdrna zaji§tuji na internetovém portalu také
poradenstvi s moznosti sebetestovani na strankéch tohoto webu.

Smyslem existence sdruZeni Moje lékdrna je pomoci synergif podporovat individualni lékarniky — &eské
podnikatele, obchodni partnery distribuénich spoleénosti spadajicich pod Ceskou I&kéarnickou, a.s. ve viech
moZnych a smysluplnych oblastech, pfi vyjednavani s vyrobnimi firmami, p¥i vytvafeni nabidky novych sluzeb
zakaznikiim i pfi propagaci smérem k vefejnosti. Dominantnim cilem je nasmé&rovat pacienty a zdkazniky pravé
do né&které zlékaren sdruZeni Moje lékdrna, tam realizovat prodeje propagovanych poloZek a tim prispét
k vytvoreni konkurenéni vyhody t&chto 1ékdren v soutsZi s jinymi lékarnami.

V roce 2020 budou nadéle rozvijeny aktivity spolecnosti Sanovia, a.s. v oblasti provozovani farmaceutického
maloobchodu.

Ke dni 1.1.2020 se spole€nost Sanovia, a.s. stala majitelem Sano Unho3t s.r.o., od 1. 2. 2020 je spole€nost

Sanovia, a.s. 100% vlastnikem spole¢nosti MATAMI s.r.o. v Praze a od 1.5.2020 je 100% vlastnikem
JH Pharmacy s.r.0. Do portfolia spole€nosti Sanovia, a.s. pfibyla jedna nova lékarna — Lékarna Sima Navsi.
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Potatkem roku 2020 kvtli ndkaze koronavirem se lékdrndm spolecnosti Sanovia, a.s. dafilo udrzovat provoz
standardn€ v névaznosti na dostatek zamé&stnancil. V nékterych lékdrnach byla upravena provozni doba.
Samoziejmosti bylo dodrZovéni veSkerych nafizenych vladnich opatfeni. Personél byl vybaven ochrannymi
pracovnimi pomiickami, v kazdé 1ékamé byla instalovana ochranna plexiskla a dodrZovidna bezpetnostni a
hygienick4 pravidla a doporudeni. Zdkaznici byli vyzvani ke vstupu do 1ékaren po jednotliveich a dodrZzovani
dvoumetrovych odstupil pii éekani. V bfeznu 2020 byl zaznamenan zvySeny zijem o nékteré léky a potravinové
doplitky, coZ se pozitivn€ projevilo na trzbach.

GALMED a.s.

Celosvétova krize souvisejici s pandemii COVID-19 se promitla vyznamné v prilbéhu mésice bfezna 2020 do
obchodni &innosti spolenosti v oblasti vyrobni i distribuéni sluzby. Do$lo k vyznamnému nériistu prodeji a
spotfeby produktl, které v souvislosti s pandemii byly stitnimi a Iékafskymi autoritami a epidemiology
doporu¢ovéany pacientim jako mona prevence a podpiirna sila ke zvySeni obranyschopnosti a vlastni imunity.
Tato skute¢nost bude mit jednordzovy pozitivni dopad do hospodaiského vysledku spole€nosti generovaného za
1Q 2020. Je oviem piedpoklad, Ze piijde o kratkodobé obdobi a celkova situace se postupné stabilizuje.

'V roce 2020 bude spole¢nost pokradovat v restrukturalizaci a modernizaci stivajiciho portfolia, ve sjednoceni
grafické vizualizace produktil a rovn&Z se zamé&fi na podporu ekonomicky vyhodnych produkti.
V roce 2020 budou nadéle pokra¢ovat dodavky do maloobchodnich jednotek fet€¢zce COOP Centrum druZstvo.

Ve spolupraci se sesterskou spole¢nosti Sanovia a.s. je v planu dal3f roziifovani fady privatn{ zna¢ky o nové
produkty, a zaroveti prohloubeni spoluprace v oblasti marketingu, merchandisingu a cathegory managementu.

SoftPharm s.r.o.

Spole¢nost zajistuje pro spole€nosti ve skuping servis a vyvoj skladového SW Algis, spravu webovych aplikaci
veetné e-shopu. Podili se rovnéZ na pfipravnych fazich implementace SW Dynamix AX, softwarového feSeni
pro distribu¢ni skupinu Ceské 1€karnicka od spole¢nosti Microsoft.

Spoleénost chee byt certifikovanym partnerem Microsoft Office a zajistit pro skupinu servis SW Dynamics 365.
K 1.1.2020 prob¢hla implementace modulu Finance a G¢etnictvi.

V Ostrav¢ 21.08.2020

Statutarni organ matet'ské spoleénosti: PharmDr. Jifi Korta\
pfedseda pfedstavenstva

/L““\

PharmDr. Petr Nalevajka
¢len ptedstavenstva
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7. Konsolidovana ucetni zavérka za rok 2019

7.1 konsolidovana rozvaha

Chbchodni firma nebo jiny nézev Uidetni

!Zpraccvéno v souladu s vyhiaskou ROZV AHA jednotky
& 500/2002 St v platném znéni .
konsolidovana Ceska lékarnicka, a. s.
{ ke dni_31.12.2019
('veelych tisicich KE ) Sidio, bydii§té nebo mista podnikén vitetni
e jednotky
TéSinska 1349/296
Ostrava - Radvanice
63 08 08 77 716 00
ugetni obdobi
omat POPIS netto netto
31.12.2019 31.12.2018
AKTIVA CELKEM 4632 334| 4 933 361
B. Stala aktiva 845 540| 896 ujj
B. ] Diouhodoby nehmotny majetek 45 619] 68 4:
2 Ocenitelna prava 44 979| 65 888
21 Software 15 830 31674
22 Ostatni ocenitelna prava 29 149 34 214
3 Goodwill 0 7
K Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 15| 34
'5 Poskytnuté zélohy na dlouhodoby tny majetek a
nedokon&eny dlouhodoby nehmotny majetek 625] 2 504
5.2 Nedokon&eny dlouhodoby nehmotny majetek 62 2 504
B. 1l Diouhodoby hmotny majetek 502 9 517 771
B. I 1 Pozemky a stavby 334 642 352 333
1.1 Pozemky 47 939 49 B95|
1.2 Stavby 286 703 302 438
2 Hmotné mowité ved a jejich soubory 86 851 81711
K&} Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 75 211 80 563
3 Ostatni diouhodoby hmotny majetek 586 192
4.3 Jiny diouhodoby hmotny majetek 586 192
'5 Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek a
nedokongeny dlouhodoby hmotny majetek 5 65¢ 2 972
51 Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 18 0
5.2 Nedokong&eny dlouhodoby hmotny majetek 5641 2972
B. i Diouhcdoby finan&ni majetek 1827 13 500]
-] Podily - podstatny viiv 1 szzl _i
7 Ostatni dlouhodoby finan&ni majetek 0) 13500
7.2 Poskylnuté zilohy na dlouhodoby finan&ni majetek 0 13 500
B. V. Aktivni konsolidaéni rozdil 295 14
C. Obézn4 aktiva 3722 evi 3958 191|
C. 1 Zasoby 1 309 198| 1410 109|
C. 1 1 Material 4 167| 8 207
3 Vyrobky a zboZi 1.302 861 1.400 258
341 Vyrobky 3 604 2 246
32 Zbozi 1299 257, 1398 012
5 Poskytnuté zilohy na zasoby 2170 1 644
C. I Pohledévky 2 285 337| 2375 003
C. Il 1 Dlouhodobé pohledavky 101 285| 99 164
1.1 Pohledavky z obchodnich vztahl 97 000 95 545
14 QdloZena danova pohledavka 2791 2125
1.5 Pohledavky - ostatni 1 49¢ 1 494
"1.52 [Dlouhodobé poskytnuté Zilohy 1 494| 1494
2 Kratkodobé pohledavky 2184 0 2 275 B3¢
2.1 Pohledavky z obchodnich vztah( 1 959 507 2045 720|
2.4 Pohledavky - ostatni 224 544 230 11
R2.4.1 |Pohledavky za spoleéniky 156 197
243 [Stét- dafiové pohledavky 11 870 30 439
244 |Kratkodobé poskytnuté zalohy 6 818 5 678
245 |Dohadné Géty aktivni 167 186 165 960
246 |Jiné pohledavky 38 515 27 845
C. il Kratkodoby finan&ni majetek 0} 50|
2 Ostatni kratkodoby finanéni majetek 0' 50|
[S V. Pené2ni prostfedky 128 140 173 029
[ V. 1 Penéini prostfedky vpokladné 8 896 10 448
2 Penéi prostredky na uctech 119 244 162 581
D. Casové rozlieni aktiv 64 11 78
D. 1 Naklady pfi&tich obdobi 19 908 28 055
D. IH Pfijmy pfi§ tich obdobi 44 211 50 628
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Zpracovéno v souladu s
vyhikou &, 500/2002 Sb ROZVAHA Obchodnifirma nebo jing nazev cetnijednotiy
v platnémznéni konsolidovana Ceska lékarnicka, a. s.
ke dni 31.12.2019
( veelych tisicich K ) Sidio, bydii§ta nebo misto podnikani (&etni
1& [Eontky
TeSinska 1349/296
Ostrava - Radvanice
63 08 08 77 716 00
ugetni obdobi
omaé POPIS netto netto
31.12.2019 31.12.2018
PASIVA CELKEM 4 632 334| 4933 361
A Viastni kapital 884 940 895 74
A 1 Zékladni kapital 89 91 554/
1 Zakladni kapital 94 500 94 500
2 Mastni podily (-) -4 996/ -2 946
A 0 Azio a kapitalové fondy 15 959 15
A n 1 Aio 15 058 15 058
2 Kapitalové fondy 901
21 Ostatni kapitalové fondy 0
2.2 Ocefiovaci rozdily z pfecen&ni majetku a zavazkt 901
A m Fondy ze zisku 25 500
A M. 1 Ostatni rezervni fondy 22 273
2 Statutérni a ostatni fondy 3227
A V. Vysledek hospodifeni minulych let (+-)( 761 3ﬁ1l'
A V. 1 Nerozdéleny zisk minulych let a neuhrazena zirata minulych fet 761 361
A V. 1 Vysledek hospodateni béného (&etniho obdobi vé i inovy (+/-) -7 38
B.+C. Cizi zdroje 3676 0
B. I Rezervy 7 31,
3 Rezerw podle adasinich prawnich predpisa 4]
4 Ostaini rezervy 7 312] 6 337
C. Zavazky 3668 78 3962 578
C. 1. Diouhodobé zavazky 195 1 243 064
2 Zavazky k ivErowm institucim 155 228 202 564
3 Dlouhodobé pfijaté zalohy 35 1391
8 Odlo#eny danow zavazek 12 339 11 706
9 Zavazky - ostatni 27 585] 27 4D
9.1 Zavazky ke spoleénikiim 2 500 0
9.3 Jiné zAvazky 25 085 27 403
C. . Kratkodobé zavazky 3 473 595| 3795
2 Zavazky k uvérowm institucim 1 693 309 1742 362
3 Kratkodobé piijaté zalohy 2034 1192
4 Z&vazky z obchodnich vztahiy 1 655 574 1 861 962
8 Zavazky - ostatni 122 871 11389
8.1 Zavazky ke spoleénikim 6 634 6 108|
8.2 Kratkodobé finanéni wpomoci 12 12
8.3 Zavazky k zam&sthancim 26 109 26 665
84 Zavazky ze socialniho zabezpe&eni a zdravotniho poji¥téni 14 348 14 604
85 Stat - dafiové zavazky a dotace 21 984 19 621
8.6 Dohadné uéty pasini 7 744 5 336
8.7 Jiné zavazky 45 847 41 652
D. Casové rozli§ eni pasiv 933 9.017]
D. 1 Wdaje piistich obdobi 6 680 7 013|
D. 1] \Anosy pii§tich obdobi 2 651 2 004|
Menginow vasini kapital 61 969 59 502
Mensinowy zakladni kapital 12 882 20 522
Ostatni sloZky menginového vastniho kapitalu 42 853 38 405
Menginowy wsledek hospodafeni b&ného obdobi 6 234) 575
Prawni forma Géetni jednotky : akciova spoleénost
Pfedmét podnikéni nebo jiné Einnosti : zprostiedkovani velkoobchodu
Sestaveno dne: 21.08.2020 Schuéleno dne: . 21.(8.2020
A
Podpisow zaznam statut.organu GEetni jednotky E w\)\ / \"‘:\\
Spoleénost je zapsana do obchodniho rejstiiku u Krajského soudu v Ostravé, oddil B, ozka 2487 I|r



7.2 konsolidovany vykaz zisku a ztraty

P | VYKAZ ZISKU ZTRATY

souladu s vyhlaskou
¢. 500/2002 Sb,

v platném znéni = -
konsolidovany

Obchodnifirma nebo jiny nézev Géetni
jednotky

Ceska lékarnicka, a. s.

| ke dni 31.12.2019

[ vcelych bsicich K )

Sidio, bydii§té nebo misto podnikéni
uketni jednotky

i Tésinska 1349/296
Ostrava - Radvanice
63 08 08 77 716 00
N ucetni obdobi
omac POPIS 31.12.2019 | 31.12.2018

1. Trzby z prodeje viastnich vyrobk a sluzeb 360 558 393744

II. Trzby za prodej zbozi 12 408 399 12 517 923

A Vykonové spotieba 12 084 136 12 230 518
1. Naklady wnaloZené na prodané zboZ 11 745 280 11 891 349

2. Spotfeba materialu a energie 110 062 109 803

3. Sludby 228 804 229 366

B. Zména stavu zdsob viastni &innosti (+/-) -1 357| 1
C. Aktivace (-) 0 -2 826
D. | Osobni nakiady 522 981 520 603
1. Mzdows naklady 384 970 381 842

2. Naklady na socidini zabezpedeni, zdravetni pojidténi 8 ostaini nakiady 138 011 138 761

2. 1 |Naklady na socilni zabezpeceni a zdravotni pojidtani 124 680 124 011

2. 2 [Ostaini nakiady 13 331 14 750

E. Upravy hodnot v provozni oblasti 70 853 43 025
1. Upraw hodnot dlouhodobéhe nehmoetného a hmotného majetku 64 31 68 259

1. 1 |Upraw ho_dmldT_bll_hﬁddbého nehmomého a hmotného majetku - trvale 64 317 68 259

2. Upravy hodnot zisob 11 114

3. Uprawy hodnot pohledavek 6 525 -25 348

11l Ostatni provozni vynosy 1 098 608 1 009 382

Nt 1 |Triéby 2z prodaného diouhodobého majetku 20 187 1 955

2 |Tribyz prodaného materialu 145 132

3  |Jiné provozni wnosy 1078 276 1006 210

4 |Zudtovéni pasiwniho konsolidaéniho rozdilu 0 1 085

F. Ostatni provozni nakiady 1120 844| 1 059 199
1. Zusiatkova cena prodaného diouhadobého majetku 6 428 422

2. Zlstatkove cena predangho materialu 99 103

3. Dané a poplatky v provozni oblasti 13 026 11 083

4. Rezerwy v prowzni oblasti a kom plexni nakliady pfi§tich obdobi 418 537

5. Jiné provomni néklady 1065 683 1015 152

6. Zuétovani aktivniho konsolidagniho rozditu 35 190 32 976
* Konsolidovany provozni vysledek hospodafeni (+/-) 70 108 70 529|
G. Naklady vynaloZené na prodané podily Sql 0|
V. Vijnosy z ostatniho diouhodobe ho finanéniho majetku (F. 36 + 37) 50 0]

2 |Ostatni wnosy z ostainiho dlouhodobého financniho majetku % QI

V. Vynosové troky a podobné vwynosy 4 24¢ 62

2 |Ostatni wnosové trokya podobné wnosy 4248 62|

J. Nakladové Groky a podobné naklady 59 071 47 055]
2. QOstatni ndkiadové droky a podobné naklady 59 071 47 055|

Vil Ostatni finané ni vinosy 8 863 12 768

K. Ostatnifinanéni naklady 11 405 10 712
* Konsolidovany finanéni vysledek hospodafeni ( +/-) -57 365 -44 937

- Konsolidovany vysledek hospodareni pred zdanénim (+/-) 12 743| 25 592

L. Dan z pijmi 13 893 11 422
1, Dan z pfijma splatna 11 867 12214

Daft z pfljmid odioZena ( +/-) 2026 -792

- Konsolidovany vysledek hospodafFeni po zdanéni ( +/-) -1 150 14 170

i Celkovy vysledek hospodaieni za Gtetni obdobi (+/-) -1 150 14 170|
Konsolidovany mensinovy vysledek hospodareni 6 234] 575|

*++ | Konsolidovany vétsinovy vysledek hospodafeni -7 384| 13 595(

Konsolidovany éisty obrat za u&etniobdobi= 1. + Il + JIl. + V. + V. + V1. +
Vil

>

13 880 726| 13 933 879

Prawni forma G€etni jednotky :

akciova spoleénost

Predmét podnikani nebo jiné &innosti :

zprostiedkovani velkoobchodu

Sestaveno dne: 21.08.2020 Schvélepo dne: 21.08.2020

) 5
Podpisow zdznam statut.organu Géetni jednotky \M\ /\ N\

]

Spole&nost je zapsana do obchodniho rejstiiku u Krajského soudu v Ostrave, oddil B, viozka 2487

/
, -
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7.3 konsolidovana priloha

Ceska lékarnicka, a.s.

Tésinska ¢.p.1349 ¢.or. 296

716 00 Ostrava-Radvanice

CZ-Ceska republika

1C: 630 808 77

DIC: CZ 630 808 77

Zapsano u obchodniho rejstiiku vedeného Krajskym
soudem v Ostravé. oddil B. vlozka 2487

Priloha
konsolidované ucetni zavérky
podle ¢eskych tcetnich predpisu
materské spoleCnosti
Ceska Iékarnicka, a.s.
za rok 2019
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Uvod

Konsolidovana téetni zivérka Skupiny Ceska lékamicka byla sestavena vsouladu se zakonem &. 563/1991 Sb.
o Ucetnictvi v platném zméni, vyhlaskou & 500/2002 Sb. v platném znéni a Ceskym uéetnim standardem ¢&. 20
Konsolidovana tietni zavérka.

Matefskd spole¢nost zaroveil stanovila, Ze funkéni m&nou konsolidované uéetni zavérky je K& — koruna &eska.
Vsechny finan¢ni tidaje, pokud neni uvedeno jinak, jsou v tisicich K&.

Historie a soucasny vyvoj materské spolecnosti a konsolida¢niho celku

Matetskou spolecnosti skupiny je Ceska Iékarnicka, a.s., ktera spravuje finanéni investice celého konsolidagniho
celku.

Od roku 2015 spolenost Cesk4 lékdrnickd, a.s. roziffila své aktivity o &innost u&etnich poradct a vedeni
udetnictvi pro spole¢nosti ve skuping. Vzniklo stfedisko sdilenych sluZeb, které méd v soudasné dobé
9 zam&stnanci.

Na zékladnim kapitilu matetské spolenosti se podileji vyhradn& akcionati — fyzické osoby, jejichZz akciovy
podil neptesahuje 5% zékladniho kapitalu.

Podrobny popis podniki skupiny Ceské 1ékarnick4 je uveden v nasledujici kapitole.

1. Zakladni udaje o materské spolec¢nosti a konsolida¢nim celku

Konsolida¢ni celek, kterého se tyka tato udetni zAvérka, tvofi mateiska spoleénost Ceské lékamickd, a.s., 9
dcefinych spole¢nosti a 17 vnucek. Tento konsolidaéni celek ma nazev ,,Skupina Ceska Iékarnicka.«
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Konsolidacni celek skupiny Ceska lékarnicka

(Stav k datu 31.12.2019)

(IC: 63080877)

Ceski lékarnicka, a.s.

PHARMOS. a.s. (1C: 19010290)
(podil Cesk4 Iék4rnické, a.s. 100%)

GALMED a.s. (IC: 47672145)
(podil Cesk4 Iékarnicka, a.s. 100,0%)

SoftPharm s.r.o. (IC: 28656385)
(podil Ceska lékarnicka. a.s. 51.0%)
(podil Jifi Svoboda 49.0%)

Jihlavska 1ékdrnicks s.r.o. (EC: 25534459) Lektrans Bohemia s.r.o. (1C: 28616600)
(podil PHARMOS, a.s. 100,0%) (podil Ceska lékarmcka, a.s. 51%)
(individualni spolesnici 49%)

(podil PHARMOS. a.s.

- LEKTRANS s.r.o. (1C: 27779271)
Nemocnice Potdtky, s.r.o. (1C: 26216701) (podil Ceska lékarnicka. a.s. 52%)
'100.0%) (individualni spole¢nici 48%)

PHARMOS. a.s. (Slovensko. IC: 35974559)
(podil Ceska lékarnicka. a.s. 50.0%)

LDN servis s.r.0. (1¢:28066367) (podil Top Pharmex 50.0%)

(podil Nemocnice Pogatky, s.r.0. 100.0%)

THERAPON 98, a.s. (1C: 25399195)
Poliklinika K opfivnice
(podil Cesk4 lékarnicka. a.s. 80.0%)

EUROPSKA AUKENA =~
AVDRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.o.,
IC:28705173

(podil PHARMOS, a.s. Slovensko 100,0 %)

(podil Stavovska s.r.0. 20.0%)

€O ~Medika IlI, s.r.o. I€: 44950471 (podil
PHARMOS, a.s. Slovensko 100,0 %)

THERAPON REAL s.r.o. (IC: 28615913)

(podil THERAPON 98, a.s. 100.0%) Sanovia. a.s. (1C: 28570481}

(podil Ceska lékarnicka, a.s. 100.0%)

Prazska lékdrnicki s.r.o. (IC: 25633741)
(Ceska 1ékamicka. a.s. - podil na ZK 50%. podil na

hlasovacich pravech 23.8%)
(individualni Iékarnici - podil na ZK 50.0%)

SANO Vratimov s.r.o. (IC: 28660021)
(podil Sanovia. a.s. 100.0%)

Sano Hranice s.r.o. (1C:29447925)

Krkono¥skd lékérna s.r.o. (IC: 26001764)
(podil Sanovia. a.s. 100.0%)

(podil Sanovia, a.s. 100.0%)

LEKOS CZ, s.r.o. (IC:26020441)
(podil Sanovia. a.s. 100.0%)

ERICA, s.r.0. (IC:25092430)

Lékérna Stodilky s.r.o. (IC: 02579979)
(podil Sanovia. a.s. 100,0%)

(podil Sanovia. a.s. 100.0%)

LékoFice a.s. (IC: 27131921)
(podil Sanovia. a.s. 100.0%)

Sano Z4bFeh s.r.o. (IC:28630998)
(podil Sanovia. a.s. 100,0%)

Sano Poditky s.r.o. (16:47238232)

Lazaret s.r.o. (1C: 27279847)
(podil Sanovia. a.s. 100.0%)

(podil Sanovia. a.s. 100.0%)

32

Lékdrna Centrum BpH, s.r.o. (IC: 26908701)
{podil Sanovia, a.s. 100,0%)




1.1. Zikladni udaje o materské spole¢nosti

Pravni forma: akciova spole¢nost

Sidlo: Ostrava-Radvanice, TéSinska &.p.1349 &.or. 296, PSC 716 00

ICO: 63080877

DIC: CZ 63080877

Datum vzniku: 15. srpna 1995

Zakladni kapital: 94 500 000,- K¢& (byl splacen v plné vysi)

Akcie: 18 900 ks akcii na jméno o jmenovité hodnoté 5 000,-- K& v listinné podob&

Predmét podnikini spolecnosti (podle zapisu v obchodnim rejstfiku):
- vyroba, obchod a sluZby neuvedené v prilohach 1 aZ 3 Zivnostenského zédkona
- ¢innost w&etnich poradct, vedeni G&etnictvi, vedeni daiiové evidence

Kromé ¢innosti uvedené v obchodnim rejstitku, vykondva spole¢nost Ceska lékarnickd, a.s. spravu majetkovych
udasti podnikt skupiny Ceska lékamicka.

Zipis, zmény a dodatky v obchodnim rejstfiku, provedené ve sledovaném obdobi:

Spoletnost je zapsand v obchodnim rejstitku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 2487.
Jedinou zmé&nou v obchodnim rejstiiku v roce 2015 byl zapis nového pfedmétu podnikani — roziiteni o Einnost
ucetnich poradcil, vedeni ugetnictvi, vedeni datiové evidence.

Osoby podilejici se na zékladnim kapitilu matefské spoletnosti vice nez 20%:
Na zakladnim kapitalu spole¢nosti se podileji vyhradng akcionafi — fyzické osoby, jejichZ akciovy podil
neptesahuje 5% zakladniho kapitalu.

1.1.1. Organizaéni struktura spoleénosti

Spoletnost Ceské Iékamickd, a.s. zaméstnavala bshem Gletniho obdobi celkem 14 pracovniki (z toho 6 Fidicich
pracovnikil).

1.1.2. Clenové statutirnich a dozordich orgdni

Funkce Pfijmeni Jméno Titul
Pfedseda pFedstavenstva Korta JiFf PharmDr.
Clen predstavenstva Fiala Radim Mgr.
Clen predstavenstva Nalevajka Petr PharmDr.
predseda dozordi rady Bérta Petr PharmDr.
Clen dozordi rady Byrtus Petr PharmbDr.
Clen dozordi rady BlahoZové Sarka Magr.
Clen dozordi rady Hamuzkové Libuse Mgr.
Clen dozoré&f rady Konetny Peter PharmDr.
Clen dozoréi rady Kopecky Martin PharmbDr.

1.1.3. Informace o osobnich nikladech zaméstnancii a odméndach

V nésledujici tabulce jsou uvedeny informace o celkovych osobnich nakladech, nakladech na Fidici pracovniky,
odménach statutdrnim organiim a dozoréi rad€. Finanéni tidaje jsou uvedeny v tisicich K&,

Zaméstnanci celkem 2 toho fidicich pracovniki

Polozka 2019 2018 2019 2018
Primérny pocet zaméstnancli 14 13 6 6
Mzdové naklady 3371 3761 1286 1385
Odmény &lentdim organdm 840 420 840 420
Naklady na socidlni zabezpeceni 1383 1358 719 608
Socidlni naklady 109 109 12 24
Osobni naklady celkem 5703 5648 2857 2437
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Vyplacené tantiémy a odmény ¢lenim statutarnich 2019 2018
a dozoréich organd

tantiémy ¢lendm statutarnich orgénfi spolecnosti - -

tantiémy ¢len&im dozoréich orgéni spolecnosti 150 135
Odmény statutarnim organiim 840 420
Celkem 990 555

1.1.4. Informace tykajici se aktualniho stavu, pFipadné zmény ii€etniho obdobi

Utetni obdobi je shodné s kalenddinim rokem. O zm&ng udetniho obdobi na hospodafsky rok udetni jednotka
neuvazuje.

1.2. Popis struktury podniku skupiny Cesk4 lékarnicka

V tabulce v kapitole 1. je graficky zndzoména struktura ovladéni podniki skupiny Ceska lékarnicka, dle stavu
k31.12.2019

1.2.1. Deeriné podniky skupiny Ceska lékarnicks s rozhodujicim vlivem

P.E. | Obchodni spole¢nost ICO Sidlo
Ostrava, Radvanice, Té&3inska ulice
1. | PHARMOS, a.s. 19010290 1349/296, PSC 716 00
; Kopftivnice, Stefanikova 1301, okres Novy
2. | THERAPON 98, a.s. 25399195 Jiin, PSC 742 21
Ostrava-Radvanice, T&inska ul. C.p. 1349,
3. | GALMED a.s. 47672145 &.0r.296, PSC 716 00
4. | Prazska Iékamickd s.r.o. 25633741 | Theodor 28, 273 08 Pchery
Ostrava, Radvanice, Té&%inska 1349/296,
5. | LEKTRANS s.r.o. 27779271 PSC 716 00
6. | PHARMOS, a.s. (Slovensko) 35974559 | Levicka 11, 949 01 Nitra, Slovensko
. Ostrava, Radvanice, Té&3inskd 1349/296,
7. | Sanovia, a.s. 28570481 PSC 716 00
. Ostrava, Radvanice, Té&8inska 1349/296,
8. | Lektrans Bohemia s.r.o. 28616600 PSC 716 00
Ostrava — Radvanice, Té&Sinskd 1349/296,
9. | SoftPharm s.r.0. 28656385 PSC 716 00

1.2.2. Spole¢nosti s nepFimvm vlivem (vnuéky)

P.E. | Obchodni spole€nost ICO Sidle

1. | THERAPON REAL s.r.o. 28615913 | Koptivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21

2. | Nemocnice Po¢atky, s.r.o. 25534459 | Havlitkova 206, 394 64 Podatky

3. | Tihlavska 1ékérnické s.r.o. 25534459 | Leoinska 1349/296,  Radvanice, 71600
Ostrava

4. | LDN servis s.r.0. 28066367 | Havlitkova 206, 394 64 Potatky

5. | Sano Vratimov s.r.o. 28660021 Té%inska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava

34



6. | Krkonosské lékémna s.r.o. 26001764 | Looinskd 1349/296,  Radvanice, 716 00
Ostrava
7. | Lékamna Stodilky s.r.o. 02579979 | [ebinskd 1349/296,  Radvanice, 716 00
Ostrava
8. Lékofice a.s. 27131921 T&inska 1349/296, Radvanice, 716 00
Ostrava
9. | Lazaret s.r.0. 27279847 | Palachova 779/9, 412 01 Litoméfice
10. | Sano Hranice s.1.0. 20447925 T&Sinsk4 1349/296, Radvanice, 716 00
Ostrava
11. | ERICA, sro. 25092430 T&Sinska 1349/296, Radvanice, 716 00
Ostrava
12. | LEKOS CZ sro. 26020441 Té&sinsk4 1349/296, Radvanice, 716 00
Ostrava
13. | Sano Zabeh s.r.o. 28630998 T&insk4 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
., T&sinska 1349/296, Radvanice, 716 00
14. | Sano Pocatky s.r.0. 447238232 Ostrava
15. | Lékérna Centrum BpH s.r.0. 26908701 gii‘:jzé 1349/296,  Radvanice, 716 00
EUROPSKA AUKCNA A o .
16. DRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.o. 36287555 Levickd 11, 949 01 Nitra, Slovensko
17. | CO — Medika III, s.r.0. 44950471 Levicka 11, 949 01 Nitra, Slovensko

1.2.3. Hilavni iidaje o spole¢nostech s rozhodujicim, pedstatnym a nepfimym
vlivem skupiny Ceska lékarnicka

V nasledujicich odstavcich budou popsany jednotlivé dcefiné spoleSnosti a spole€nost s podstatnym vlivem
skupiny Ceska 1ékérnické, a také zplisob jejich ovladani matefskou spolegnosti.

1.2.3.1. spole&nost: PHARMOS, a.s.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&inska ulice 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole&nost
IC: 19010290

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejsttikovym soudem v Ostravé, oddil B, viozka 188.
Spolegnost je ovladana p¥fmo matef'skou spole¢nosti Ceska lékarnickd, a.s. (100 %).

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluZzeb pro obchodni partnery —
dodavatele a vyrobce 1é¢iv. Je druhym nejvyznamnéj$im distributorem 1é&iv na &eském trhu. Kromé distribuce
1€¢iv je rovnéZ vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického materidlu a pomficek a dentalnich piipravki.

Spole¢nost PHARMOS, a.s. mé 100% podil ve spole¢nostech Jihlavska lékarnicka s.r.o. a Nemocnice Po&atky,
s.r.0. Neptimo ovlada spole¢nost LDN servis s.r.o, jejimz 100 % vlastnikem je spole¢nost Nemocnice Poéatky,
8.I.0.
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1.2.3.2. spolecnost: THERAPON 98, a.s.

sidlo: Koptivnice, Stefanikova 1301, okres Novy Jicin, PSC 742 21
pravni forma: akciova spolenost
IC: 25399195

zapsana v obchodnim rejstifku vedeném rejstifkovym soudem v Ostrave, oddil B, vliozka 1920.
Spolecnost je ovlddand piimo matetskou spole&nosti Ceskd Iékarnick4, a.s. (80,00 %).

Zdravotnické zatizeni THERAPON 98, a.s. je spolednost provozujici nestatni zdravotnické zafizeni — Polikliniku
v Kopfivnici. Spole¢nost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluZeb formou vlastnich vykoni
voblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického lékafstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koZni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich obori, doméaci pée, dopravni zchranné sluzby.

1.2.3.3. spoleénost: GALMED a.s.
sidlo: Ostrava-Radvanice, T&insk4 ul. &.p. 1349, &.0r.296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spoleénost
IC: 47672145

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil B, vloZzka 527.
Spolegnost GALMED a.s. je 100%ni dcefinou spoleénosti Ceské lékarnicks, a.s.

Spole¢nost GALMED a.s. se zamé&fuje na vyrobu 1é&iv (pfedeviim volng prodejnych ptipravki), dale
parafarmaceutik (vitaminy, minerdly, posilujici latky, sirupy, &aje, extrakty, lé¢ebna kosmetika, apod.) a
zdravotnického materidlu.

Cilem spole¢nosti GALMED a.s. je vytvofit Siroké portfolio 1é8iv, parafarmaceutik a zdravotnického materidlu
v sortimentu, ktery patii mezi b&Zné, kaZdodenn& prodavané a tedy i pouZivané pfipravky.

1.2.3.4. spole&nost: Prazska lékarnicka s.r.o.
sidlo: Theodor 28, 273 08 Pchery
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 25633741

zapsana v obchodnim rejstiku vedeném Mé&stskym soudem v Praze, oddil C, vlozka 56593.

Spolegnost je ovladana matefskou spolednosti Ceska 1ékarnicka, a.s. (23,80% podil na hlasovacich pravech,
50,00 % podil na ZK).

Spole¢nost Prazskéa lékarnicka s.r.o. distribuuje 1é¢iva do vefejnych lékdren na regiondlnim principu. V ramci
uskupeni firem kolem Ceské lékdrnické, a.s. je tak rozvijena myslenka regiondlni distribuce zaloZené na
spolupraci Ceské lékarnické, a.s. a regiondlnich lékarniki. Spolenosti PHARMOS, as. je zajistovano
logisticko-marketingové zazemi a podpora.

1.2.3.5. spole&nost: Jihlavska lékdrnicka s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, TéSinsk4 ulice 1349/296, PSC 716 00
préavni forma: spole¢nost s rué¢enim omezenym
IC: 25534459

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 55895.

Spole¢nost je 100 % dcefinou spole¢nosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladina nepfimo matefskou spoleénosti
Cesk4 lékarnicka, a.s. (100 %).
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1.2.3.6. spoletnost: Nemocnice Poéatky, s.r.o.

sidlo: Havli¢kova 206, 394 64 Pocatky
préavni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 26216701

zapsana v obchodnim rejstiku vedeném Krajskym soudem v Ceskych Bud&jovicich, oddil C, viozka
11977.

Spole¢nost je 100 % dcefinou spolednosti PHARMOS, as. a je tedy ovlddéna nepfimo matefskou spole¢nosti
Ceska lékarnickd, a.s. (100 %).

1.2.3.7. spoletnost: LDN servis s.r.o.
sidlo: Havli¢kova 206, 394 64 Pocatky
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 28066367

zapsana v obchodnim rejstitku vedeném Krajskym soudem v Ceskych Bud&jovicich, oddil C, vlozka
15180.

Spole¢nost je ovladana pfimo matefskou spoleénosti Nemocnice Po&itky, s.r.0. (100,00 %), a je tedy ovladana
nep¥imo matefskou spolegnosti Cesk4 lékarnickd, a.s. (100 %).

1.2.3.8. spoleénost: LEKTRANS s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&3inskd 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 27779271

zapsana v obchodnim rejstitku vedeném rejstéikovym soudem v Ostrave, oddil C, vlozka 51568.
Spole&nost je ovlidana p¥imo matei'skou spole&nosti Ceska lékarnicka, a.s. (52,00 %).

Spoletnost LEKTRANS s.r.0. byla zaloZena vroce 2006 s cilem prevzeti prepravy zbozi do lékdren,
zdravotnickych prodejen a dentalnich ordinaci na provozech v Ostrav&, Brng, Jihlavé a Hradci Kréalové a
zabezpedeni poskytovani kvalitngj§ich sluZeb ve srovnéni s externimi pfepravci.

1.2.3.9. spolecnost: PHARMOS, a.s. (Slovensko)
sidlo: Nitra, Levickal 1, Slovensko
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 35974559

zapsana v obchodnim registru Okresniho soudu v Nitfe, oddil Sa, vlozka 10317/N
Spolegnost je ovladana piimo matefskou spole¢nosti Ceska lékarmnicks, a.s. (50,00 %).

V bieznu 2006 ziskala spolecnost povoleni k distribuci 1é&iv na tzemi Slovenské republiky. Cilem této
spoletnosti je vybudovat distribuci s celostatnim pokrytim, proto kromé& centrélniho skladu v Nitfe oteviela
v roce 2009 sklad v RuZomberoku a v éerviu 2011 zah4jil innost sklad v Kogicich.

1.2.3.10. spole¢nost: Sanovia, a.s. (dFive Moje 1ékdrna, a.s.)
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&sinska 1349/296, PSC 716 00
pravani forma: akciova spole¢nost
IC: 28570481

zapsana v obchodnim rejstéiku vedeném rejstifkovym soudem v Ostrave, oddil B, vlozka 4102.
Spolegnost je ovladana p¥imo matefskou spole&nosti Ceska 1ékarnicks, a.s. (100,00 %).
Moje Iékarna je spoleny projekt sdruzeni nezavislych lékarnikd, ktef{ se snazi zkvalitnit své sluzby. Tento
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projekt je vSak predeviim portalem s prezentaci informaci o nemocech, o produktech samolééby a o zatizenich
se zdravotnickou problematikou.
Spole¢nost Sanovia, a.s. zah4jila v priub&hu roku 2012 provozovani vlastnich 1ékaren.

1.2.3.11. spole¢nost: Lektrans Bohemia s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&Sinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 28616600

zapsana v obchodnim rejstifku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 34899.
Spoleénost je ovladana primo matef'skou spoletnosti Cesk4 lékarnicka, a.s. (51,00 %).

Spoletnost Lektrans Bohemia s.r.o. byla zaloZena v roce 2010 s cilem pievzeti prepravy zbozi do lékaren od
externich pfepravcli na provozech Ceské Budgjovice, Brandysek a od roku 2012 Tébor.

1.2.3.12. spole¢nost: THERAPON REAL s.r.o.
sidlo: Koptivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21
pravni forma: spolecnost s ruéenim omezenym
IC: 28615913

zapsana v obchodnim rejstéiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 34908.

Spoleénost je 100 % dcetinou spoletnosti THERAPON 98, as. a je tedy ovladana nepfimo matefskou
spoletnosti Cesk4 lékarnicka, a.s. (80,00 %).

Predmétem &innosti spoleénosti THERAPON REAL s.r.0. je idrzba a sprava nemovitosti.

1.2.3.13. spole¢nost: SoftPharm s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&%inska 1349/296, PSC 716 00
pravai forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 28656385

zapsand v obchodnim rejstéiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 37392.

Spole¢nost je ovladana piimo matefskou spoleénosti Ceska lékarnicka, a.s. (51,00 %).

1.2.3.14. spole¢nost: Sano Vratimov s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, Tésinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spolecnost s ruéenim omezenym
IC: 28660021

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 37585

Spole¢nost je 100 % dcefinou spole&nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana nep¥imo matefskou spole¢nosti Ceska
lékarnick4, a.s. (100 %).

1.2.3.15. spole¢nost: Krkonosské lékdrna s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole€nost s ruéenim omezenym
IC: 26001764

zapsana v obchodnim rejstéiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil C, vloZka 73664

Spoleénost je 100 % dcefinou spole&nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matefskou spoletnosti Ceské
lékarnicka, a.s. (100 %).
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1.2.3.16. spole¢nost:
sidlo:

pravni forma:

j{of

Lékarna Stodiilky s.r.o.
Ostrava - Radvanice, T&Sinska 1349/296, PSC 716 00

spole€nost s ruenim omezenym

02579979

zapsanda v obchodnim rejstiiku vedeném Mé&stskym soudem v Praze, oddil C, vlozka 221157

Spole¢nost je 100 % deefinou spole¢nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladdna nepfimo matef'skou spolenosti Ceska

lékamicka, a.s. (100 %).

1.2.3.17. spoleZnost:
sidlo:

pravni forma:

IC:

LékofFice a.s.
Ostrava - Radvanice, T&sinska 1349/296, PSC 716 00

spole¢nost s rué¢enim omezenym

27131921

zapsané v obchodnim rejstftku Krajského soudu v Ostravé, oddil B, vlozka 11059

Spolecnost je 100% dcefinou spolegnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana neptimo matefskou spole¢nosti Ceska

1ékdmicka, a.s. (100 %).

1.2.3.18. spole¢nost
sidlo:
pravni forma:

IC:

Lazaret s.r.o.
Litoméfice, Palachova 779/9, PSC 412 01
spolecnost s ruenim omezenym

27279847

Zapsana v obchodnim rejst¥iku Krajského soudu v Usti nad Labem, oddil C, viozka 22256

Spolegnost je 100% deefinou spoletnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matefskou spole¢nosti Ceska

1ékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.19. spole¢nost:
sidlo:

pravni forma:

IC:

Sano Hranice s.r.o.
Ostrava - Radvanice, T&sinska 1349/296, PSC 716 00

spole¢nost s ru¢enim omezenym

29447925

zapsand v obchodnim rejstiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 53833

Spolegnost je 100 % dcefinou spolecnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladéna nepiimo matefskou spole¢nosti Ceska

Iékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.20. spole¢nost:
sidlo:

pravni forma:

IC:

ERICA, s.r.o.
Ostrava - Radvanice, T&Sinska 1349/296, PSC 716 00

spole¢nost s ruenim omezenym

25092430

zapsana v obchodnim rejstéku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, viozka 78007

Spoleénost je 100 % deefinou spole&nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladéna neptimo matefskou spole¢nosti Ceské

lékaricka, a.s. (100 %).
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1.2.3.21. spole¢nost: LEKOS CZs.r.o.

sidlo: Ostrava - Radvanice, T&Sinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruenfm omezenym
IC: 26020441

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 79137

Spoleénost je 100 % dcefinou spoletnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana neptimo matet'skou spole¢nosti Ceské
1€karnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.22. spole&nost: Sano Zibieh s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 28630998

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil C, vlozka 35748

Spole¢nost je 100 % dcefinou spole¢nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovlad4na neptfmo matetskou spole¢nosti Ceska
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.23. spoleénost: Sano Po¢atky s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&§inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s rué¢enim omezenym
IC: 47238232

zapsana v obchodnim rejstitku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 80308

Spoletnost je 100 % dcefinou spoleénosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana neptimo matefskou spoleénosti Ceska
1ékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.24. spolenost: Lékirna Centrum BpH s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&8inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 26908701

zapsana v obchodnim rejstéfku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil C, vlozka 82948

Spoletnost je 100 % dcefinou spole¢nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matefskou spoletnosti Ceska
Iékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.25. spoleénost EUROPSKA AUKCNA A DRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.o.
sidlo: Nitra, Levickall, Slovensko
pravni forma: spolefnost s ru¢enim omezenym
IC: 36287555

zapsana v obchodnim registru Okresniho soudu v Nitie, oddil Sa, vlozka 34963/N

Spolegnost je 100 % dcefinou spoleénosti PHARMOS, a.s. (Slovensko)a je tedy ovlddana nepfimo mateiskou
spolegnosti Ceska 1ékdrnicka, a.s. (50 %).
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1.2.3.26. spole¢nost CO — Medika III, s.r.o.

sidlo: Nitra, Levickal 1, Slovensko
pravni forma: spolecnost s ruenim omezenym
IC: 44950471

zapsana v obchodnim registru Okresniho soudu v Nitfe, oddil Sa, vloZka 31851/N

Spole¢nost je 100 % dcefinou spolednosti PHARMOS, a.s. (Slovensko)a je tedy ovladéna nepfimo matefskou
spoleénosti Ceska lékarnicka, a.s. (50 %)

1.2.4. Zmény ve sloZeni konsolida¢niho celku v priibéhu roku 2019

Spoletnost Sanovia,a.s. vroce 2019 koupila 100% podily v t&chto 3esti spolenostech: Sano Hranice
s.r.0., ERICA, s.r.0. v Celakovicich, LEKOS CZ s.r.0. s lékarnami v T4bofe a Potatkach, Sano Zabteh s.r.o.
v Ostravé, Sano Pogatky, s.r.0. s 1ékarnami v Podatkach a v Zirovnici a Lékdrny Centrum BpH s.r.o. v Bystfici
pod Hostynem s vydejnou v Dievohosticich.

1.2.5. Zmény ve slozeni konsolida¢niho celku po datu uéetni zivérky

Od 1. 1. 2020 je spole¢nost Sanovia, a.s. 100% vlastnikem spole¢nosti Sano Unhost' s.r.o, od 1.2.2020
spole¢nosti MATAMI s.r.0. a od 1.5.2020 spole¢nosti JHPharmacy s.r.o.

2. Vvychozi podminky pri zpracovani icetni zavérky

Konsolida¢ni celek obsahuje matetsky podnik a viechny spole€nosti s rozhodujicim vlivem.

Konsolidovana ti¢etni z&vérka byla zpracovéna metodou plné konsolidace na zaklad& faktického nebo pravn&
vykonévaného rozhodujictho vlivu matefského podniku na ¥izeni nebo provozovani vymezenych obchodnich
spole¢nosti. Konsolidace byla zaloZena na upravenych individudlnich uéetnich zavérkdch tzv. pouZiti systému
piimé konsolidace.

Ekvivalenéni metoda nebyla pfi konsolidaci pouZita.

Plnou metodou konsolidace byly zahmuty viechny spolegnosti zahrnuté do konsolidainiho celku Ceské
lékamické uvedené v bodg& 1.2. této ptilohy.

3. Pouzivané ucetni metody, ucetni ziasady a zpuisoby ocefiovani

Matetska spoleénost Ceska lékarnicka, a.s. stanovila konsolidadni pravidla, ktera jsou v souladu se zdkonem
Cislo 563/1991 Sb., o utetnictvi v platném zn&ni, vyhlaskou ¢&. 500/2002 Sb., kterou se provad&ji n&kterd
ustanoveni zakona o Ucetnictvi a Ceskym udetnim standardem €. 20 Konsolidovana tiéetni zavérka.

3.1. Zpiisoby oceiovani majetku

3.1.1. Ocenéni dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Dlouhodoby hmotny majetek (pozemky, budovy a zafizeni) a nehmotny majetek (software) je ocefiovan
pofizovaci cenou.
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Niéklady na udrZbu a opravy se ¢tuji do nakladii obdobi, v ndmz byly vynaloZeny. Odpisy jsou linedrni, vyjma
pozemki, které se neodpisuji. Na zékladé piedpoklddané doby pouZitelnosti majetku je stanovena doba
pouZitelnosti takto:

_ Hmotny majetek doba pouzitelnosti
Budovy 30 az 50 let
Stroje, piistroje a zafizeni 5az15 et
Dopravni prostfedky 5az 10 let
Inventaf 2a7 10 let

3.1.2. Zpusob ocefiovani pohleddvek

Pohledavky jsou rozd&leny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost del$i neZ 12 mésicit od data
ucetni zavérky) nebo kratkodobé. Pohled4vky jsou ocefiovény pofizovaci cenou. Rizika jsou pokryta tvorbou
opravnych polozZek.

3.1.3. Ocefiovani zasob

Zasoby jsou ocenény potizovaci cenou. SniZeni hodnoty a odpis viech ztrat jsou uzndny jako ndklady ovliviiujici
zisk v obdobi, kdy se sni¥eni ocen&ni nebo ztrata projevi.

3.1.4. Ocenéni finanéniho majetku a majetku v cizich ménach

Vedkery finanéni majetek (penize v hotovosti, penize na bankovnich udtech a ceniny) je ocefiovan nominalni
hodnotou. Finan¢ni majetek v cizich m&néch (cizi mény na bankovnich étech, zahrani¢ni finanéni néstroje) byl
k datu u&etni zavérky ocen&n platnym kurzem Ceské nérodni banky.

3.1.5. Ocenéni cennych papiri a majetkovych Géasti

Matefska spole¢nost ocetiuje cenné papiry a majetkové ii¢asti redlnou cenou (ekvivalenci), pro ugely konsolidace
jsou tyto udasti vylouceny spolu s ocefiovacimi rozdily.

Vyjimkou jsou spole¢nosti PHARMOS, a.s. a Sanovia, a.s., které v roce 2018 rozhodly o zm&n& metody ocenéni
cennych papirG hodnotou pofizeni a v této metod® pokratuji. Hlavnim diivodem je vykézéni reslné hodnoty
majetku a hospodateni spoleénosti.

3.2. Zpusoby ocenovani zavazki

Zavazky jsou rozd&leny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost delsi nez 12 masict od data
ucetni zavérky) nebo kratkodobé. Zivazky jsou vykazoviny Vvnominalni hodnoté. Zavazky v cizich
méndch byly pfepocteny k datu Ggetni zavérky platnym kurzem Ceské narodni banky.

3.3. Vylouéeni ui€etnich pFipadi uskuteénénvch mezi podniky

Pro ugely sestaveni konsolidované ucetni zavérky byly zpracovany piehledy o vzdjemnych hospodaiskych
operacich mezi matefskym podnikem a podniky v konsolidaénim celku a mezi podniky navzijem. Do prehledit
uvedly pouze vzijemné vztahy pfevy3ujici v souttu u jednotlivé spolegnosti a kategorie astku jeden tisfc K¢&.
Prehledy o vyloutenych ti¢etnich operacich byly zpracovény samostatng za jednotlivé spolegnosti v nasledujicim
¢lenéni:

- vylouteni vzdjemnych pohledavek a zdvazki

- vylouteni vzdjemnych naklad a vynosi

- vylou€eni vyplacenych dividend nebo podilii na zisku

- vyloudeni vnitropodnikovych gt pfechodnych aktiv a pasiv
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- vylou&eni postoupenych pohleddvek

- vylougeni nepen&Zitych vkladd

- vyloudeni nespotfebovanych zasob v&. vnitropodnikovych marZi

- vyloudeni vnitroskupinovych prodeji dlouhodobého majetku, zisob a dalsi operace

3.4. Komponentni metoda odepisovani

Tato metoda neni v konsolida¢nim celku Ceské lékarnické pouZita.

4. Postup zpracovani konsolidované ucetni zavérky

Zpracovéni konsolidované tdetni zavérky konsolida¢niho celku Ceska lékamicka za rok 2019 postupovalo
v nasledujicich etapach:

43

1. Prevzeti udaji z individudlnich ucetnich zavérek jednotlivych spole€nosti za Gietni obdobi 2019
Vylu€ovéni finanénich investic matefského podniku.
Vyloudeni vzéjemnych vztahti mezi podniky ve skupin& za sledované ugetni obdobi.

Dokonceni konsolidatnich Uprav (vykazini menSinovych podili a mensinového vysledku
hospodareni), vytvofeni kone¢nych uéetnich vykazi konsolidované iéetni zavérky.

el

4.1. Konsolidovana rozvaha a konsolidovanv vvkaz zisku a ztraty

Konsolidovana rozvaha — vybrané idaje

Stav v b&Zném | Stav v béZném
Aktiva a Pasiva G&etnim obdobi | ugetnim obdobi
2019 2018

AKTIVA CELKEM 4632 334 4 933 361
Stala aktiva 845 540 896 487
Dlouhodoby nehmotny majetek 45619 68 433
Dlouhodoby hmotny majetek 502 949 517 771
Aktivni konsolida&ni rozdil 295 145 296 783
Obé2né aktiva 3722 675 3 958 191
Zasoby 1309 198 1410109
Pohledévky diouhodobé 101 285 99 164
Pohledavky kratkodobé 2184 052 2275839
Kratkodoby finan&ni majetek 0 50
Penézni prostredky 128 140 173 029
Ostatni kratkodob4 aktiva 64119 78 683
PASIVA CELKEM 4 632 334 4 933 361
Vlastni kapitél celkem 884 940 895 747
Viastni kapitél vétSinovy 822 971 836 245
Vlastni kapitdl mensinovy 61 969 59 502
Zakladni kapital celkovy 94 500 94 500
Kapitalové fondy a fondy ze zisku 15 959 15063
Vysledek hospodafeni minulych et 761 361 750 035
Cizi zdroje celkem 3676 094 3 969 095




Rezervy 7312 6 517
Dlouhodobé zavazky celkem 195 187 243 064
Kratkodobé zévazky celkem 3473 595 3719514
Kratkodobé zavazky k tvérovym institucim 1693 309 1742 362
Dlouhodobé zavazky k dvérovym institucim 165 228 202 564
Ostatni kriatkodoba pasiva 9 331 9017

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty — vybrané tdaje

TEXT Skutecnost v iéetnim obdobi
Bézném Bé&zném
2019 2018

Trzby za zbozi 12 408 399 12 517 923
Néklady na zboZi 11 745 280 11 891 349
Tr2by za prodej vlastnich vyrobk{ a sluzeb 360 558 393 744
Spotieba materidlu a energie a sluzby 110 052 339 169
Zuctovani pasivniho konsolidaéniho rozdilu 0 1085
Zugtovani aktivniho konsolidaéniho rozdilu 35190 32976
Konsolidovany provozni vysledek hospodareni 70108 70 529
Finan&ni vynosy 13111 12 830
Finanéni naklady 70 476 57 767
Konsolidovany finanéni vysledek hospodareni -57 365 -44 937
Daii z pfijmi za b&2Znou éinnost 13 893 11 422
Celkovy vysledek hospodafeni za béZnou &innost (+/-) -1 150 14 170
z toho vysledek mensinovy | 6 234 575
Vétsinovy vysledek hospodafeni -7 384 13 505

S. Popis vvznamnych poloZek konsolidované ti¢etni zivérky

5.1. Vyznamné poloZky v konsolidované rozvaze

5.1.1. Stala aktiva

Dlouhodoby hmotny majetek tvofi nejv&tdi €ast stalych aktiv konsolidovaného celku. Nejvétsi podil
dlouhodobého hmotného majetku patii spole¢nosti PHARMOS, a.s. (174 861 tis. K&), coZ je v porovnani
s rokem 2018 (185 184 tis. K&) pokles 0 5,57 % (tj. 10 323 tis. K&) Dalsi vyznamné polozky v dlouhodobém
hmotném majetku eviduji spolenosti: THERAPON 98, a.s. 68 556 tis. K& (stavby — Poliklinika KopFivnice),
Prazska lékarnickd sr.o. 38 367 tis. K& (ocefiovaci rozdil z koupé lékéren). Nehmotnd aktiva vykazuje
v nejvy3ifm objemu EUROPSKA AUKCNA A DRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.o. ve vysi 14 611 tis. K¢.

Dlouhodobé pohledivky z obchodnich vztahii — jednd se o pohledavky se splatnosti del¥i neZ jeden rok ve vysi
97 000 tis. K&, které vykazujf oproti roku 2018 nartist o 1 455 tis. K& z hodnoty 95 545 tis. K&. V nejvétsi mite je
vykazuje spole¢nost PHARMOS, a.s. Tyto pohleddvky jsou tvofeny pfedevsim Grogenymi ptijckami a splatkovymi
kalendéfi. Tyto pohledivky jsou ve vétSing piipadi zajistény zastavnim pravem k nemovitosti & sménkou a dle
uzavienych smliuv i tirodeny.

Aktivni konsolida¢ni rozdil ve vysi 295 145 tis. K¢ vznikl u nové nabytych podilii na dcefinych spole&nostech.
Nejvetsi ¢astku predstavuje konsolidaéni rozdil u spolenosti Nemocnice Polatky, s.r.o. a Lazaret s.r.o. Matefskd
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spoletnost se rozhodla sohledem na predpoklidanou dobu drZeni nabytych spole&nosti odepisovat aktivni
konsolida¢ni rozdily rovnomémé po dobu 10 let. VySe konsolidaéniho rozdilu pred odpisem je 330 335 tis. K¢.

OdloZenou daiiovou pohledivku vykazuje Sestnict spole€nosti konsolidagniho celku v celkové vygi 2 791 tis.
K¢&. Nejvyssi hodnotu t&chto pohledavek mé spolednost Sanovia, a.s., a to 1 048 tis. K& V roce 2018 &inila vyse
téchto pohleddvek 2 125 tis. K&, doslo tedy k meziro&nimu zvySeni o 666 tis. K&.

5.1.2. Kratkodoba aktiva

Zasoby, a to predev8§im zboZi, tvofi vyznamnou ¢ast kratkodobych aktiv. Stav k 31.12.2018 ve vy%i 1398 012
tis. K& zaznamenal vroce 2019 pokles o 98 755 tis. K& (tj. o 7,06 %) na kone¢nych 1299 257 tis. K&.
Nejvyznamné&j$i podil zasob mé spoleénost PHARMOS, a.s., a to 1015 182 tis. K& Zaroveii se spole¢nost
PHARMOS, a.s. nejvice podili na celkovém objemu zasob, a to 77,46 %. K rozvahovému dni je evidovan
ziistatek opravnych poloZek k zasobdm v celkové vysi 1 483 tis. K& za konsolidani celek.

Kratkodobé pohledavky vykazuji viechny spole¢nosti konsolidaéniho celku v celkové &dstee 2 184 052 tis. K&,
coZ pfedstavuje sniZzeni o 91 787 tis. (4,03%) K¢&. SniZeni stavu pohledavek je podobné jako sniZeni trzeb za
zboZi zapfi¢inéno sniZenim stavu pohledévek u spole¢nosti Lazaret s.r.0. a to o 23 331 tis. Kéz diivodu ukon¢eni
spoluprace se spolenosti Medtronic Czechia s.r.o.. Nejvy¥§i objem pohledavek zobchodnich vztahid je ve
spoletnosti PHARMOS, a.s. (1 309 886 tis. K&). Vyznamné &ast pohledavek spolecnosti PHARMOS, as. je
zastavena ve prosp&ch bankovnich instituci pro kryti bankovnich uv&ri. K rozvahovému dni byl evidovan
ziistatek opravnych poloZek k pohledavkam v celkové vysi 139 291 tis. K& (z toho 126 631 tis. K& tvofi opravné
poloZky spole¢nosti PHARMOS, a.s., 7 416 tis. K& opravné polozky spolenosti Sanovia, a.s. a 4 473 tis.
opravné polozky spole¢nosti Prazska 1€karnicka s.r.0.).

PenéZni prostfedky ve vysi 128 140 tis. K& vykazuji oproti roku 2018 (173 029 tis. K&) pokles o 44 889 tis. K&
(tj. 0 25,94 %) — jedna se o pen&Zni prostiedky v pokladng, na b&Znych aétech a na terminovanych vkladech.
Dal¥i &ast pengZnich prostiedkd tvofi ceniny (stravenky, kolky). Vysoky objem finanéni hotovosti vykazuji
spole¢nosti PHARMOS, a.s. (51 868 tis. K¢), THERAPON 98, as. (19 614 tis. K&), Lazaret s.r.o. (10 140 tis.
K&) a Sanovia, a.s. (10 138 tis. K¢&).

Jina kriatkodoba aktiva pfedstavuji ¢asové rozliSeni (nédklady a pfijmy pfistich obdobi). Jedna se o &astku
ve vy§i 64 119 tis. K& za konsolidovany celek. V meziroénim srovnani s rokem 2018 (78 683 tis. K&) doslo
k poklesu o 14 564 tis. K& (tj. 0 18,51 %).

5.1.3. Vlastni kapital vétSinovy

Po pferozdé€leni celkového vlastniho kapitdlu na vétSinové a mensinové vlastniky zjistime, Ze v&t§inovy vlastni
kapitdl v ¢astce 884 940 tis. K€ se proti stavu k 31.12.2018 (895 747 tis. K¢&) snizil o 10 807 tis. K&. (tj. 0 1,2
%), a to zejména vlivem sniZeni hodnoty vysledku hospodafeni minulych let. Vylouené podily na zisku od
spole¢nosti ve skuping Cesk4 lékarnicka &inily 64 719 tis. K&.

Prvni poloZkou vét§inového vlastniho kapitdlu je zdkladni kapital matefské spole¢nosti (94 500 tis. K¢).
Zakladni kapital tvofi 18 900 kmenovych akcif na jméno v listinné podobé& ve jmenovité hodnoté 5 000,- K&. Na
zékladé rozhodnuti valné hromady konané dne 27.6.2018 bylo schvaleno usneseni o nabyti a drZeni vlastnich
akcii s ohledem na stanovy spolecnosti a § 301 odst. 2 Zikona o obchodnich korporacich od stavajicich
akcionéfi za uplatu. V letech 2018 a 2019 bylo odkoupeno celkem 1 307 ks vlastnich akcii v hodnot& 4 996 tis.
K¢&. Lhiita pro nabyt{ a drZeni akcii byla stanovena na dobu 3 let.

A¥io a kapitilové fondy ve vysi 15 959 tis. K& tvofi zejména 4%io. Je vykazovano u spole¢nosti Ceska
lékarnicka, a.s. ve vy§i 15 058 tis. K¢ a vzniklo vroce 2002 pii navySeni zdkladniho kapitdlu spolenosti
PHARMOS, a.s.

Rezervni fondy a ostatnf fondy ze zisku jsou ve vysi 25 500 tis. K& a zistaly mezirotné beze zmén. Rezervni
fond tvofi 22 273 tis. K& z celkové hodnoty fondl a zbylou &¢4st ve vydi 3 227 tis. K& pfedstavuji statutarni a
ostatni fondy.

Nejvétsi poloZkou vlastniho kapitilu je vysledek hospodafeni minulych let ve vy§i 761 361 tis. K& Tento
hospodéisky vysledek byl meziroén& zvySen oproti roku 2018 (750 035 tis. K&) o 11 326 tis. K&. Dale byl
vytvofen v&tSinovy hospoda¥sky vysledek b&Zného roku ve vy3i — 7 384 tis. K&, coZ je meziroéni pokles
o 20 979 tis. K&. Toto sniZeni je ovlivnéno také vlivem odpisu aktivniho konsolida¢niho rozdilu ve vysi 35 190
tis. K&.
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5.1.4. Vlastni kapitial menSinovy

MenSinovy vlastni kapitél &inf celkem 61 969 tis. K&, z toho menSinovy vysledek hospodaieni pfedstavuje
hodnotu 6 234 tis. K&. V roce 2018 byla hodnota mensinového vlastniho kapitalu 59 502 tis. K¢ (narfist o 2 467
tis. K&) a vy§e mendinového zisku &inila 575 tis. K& (nartist o 5 659 tis. K&).

MenSinovym vlastnikim byly v roce 2019 vyplaceny podily na zisku ve vy§i 3 673 tis. K&.

5.1.5. Cizi zdroje

Diouhodobé zdvazky celkem &ini 195 187 tis. K&, coZ je v porovnani s rokem 2018 (243 064 tis. K&) pokles
047 877 tis. K&. Jedna se o zdvazky se splatnosti del3i neZz jeden rok, zdvazky k ivérovym institucim a odloZeny
dafiovy zdvazek. Dlouhodobé zavazky tvoii 5,32 % celkové hodnoty cizich zdroji. Na dlouhodobych zivazcich
se nejvys3i mérou podili zavazky k iivérovym institucim, které jsou tvofeny pfedeviim uvérem, poskytnutym
korporaci PHARMOS, a.s. od MONETA Money Bank za ti¢elem financovani ndkupu podilu ve spole€nosti
Nemocnice Poéatky, s.r.o. K 31.12.2019 je zlistatek tohoto uvéru 136 354 tis. K&, ztoho 115 104 tis. K&
predstavuje dlouhodobd ¢ast uvéru.

Nejvétsi polozku dlouhodobych zdvazki tvoii zdvazky k ivérovym institucim ve vy§i 155 228 tis. K&, které se
oproti roku 2018 sniZily o 47 336 tis. K& (tj. 0 23,37%).

Polozka dlouhodobych zdvazki k ivErovym institueim ve vysi 155 228 tis. K¢ je tvofena uvéry:

Korporaci Ceska lékarnickd, a.s. byl dne 14.12.2016 poskytnut uvér MONETA Money bank ve vy3i 120 000 tis.
K& na financovéni ¢asti kupni ceny za ndkup akcii v korporaci PHARMOS, a.s. od korporace Phoenix
International Beteiligungs GmbH. Zistatek uvéru k 31.12.2019 je 60 000 tis. K&, ztoho je 40 000 tis. K&
evidovano jako dlouhodoby zavazek. Tento vér je zajiltén zastavou nemovitosti Bozkov — Plzeii, zstavou
téchto cennych papirii a blankosménkou a je splatny k 31.12.2022.

Spoletnosti PHARMOS, a.s. byl vroce 2018 poskytnut ivér od MONETA Money Bank, a.s. ve vy&§i 170 mil.
K¢ za tgelem financovani koup® 100% podilu v korporaci Nemocnice Poéatky, s.r.o. Zistatek udvéru
k 31.12.2019 je 136 354 tis. K&, z toho je 115 104 tis. K& evidovano jako dlouhodoby zévazek. Uvér je splatny
31.5.2026 a splatky nad 5 let &ini 30 104 tis. K¢&.

Spoleénosti CO — Medika I11 s.r.0. eviduje tuvér UniCredit Bank, jehoZ zlistatek k 31.12.2018 je 124 tis. K&.

Nejvétsi polozku kratkedobych zdvazki tvofi zévazky z obchodnich vztahii ve vysi 1 655 574 tis. K¢ a
zavazky k avérovym institucim ve vySi 1693 309 tis. K& Zéivazky z obchodnich vztahti meziro&ng
poklesly o 206 388 tis. K& (tj. 0 11,08 %) a kritkodobé zavazky k Gve€rovym institucim zaznamenaly pokles
0 49 053 tis. K& (tj. 0 2,81 %).

Polozka kratkodobych zdvazki k dvérovym institucim ve vysi 1 693 309 tis. K¢ je tvofena Gvéry:

Korporaci Ceska 1ékdrnicka a.s. byl poskytnut ivér MONETA Money bank celkem ve vysi 120 000 tis. K& na
financovani &4sti kupni ceny za nékup akeii v korporaci PHARMOS,a .s., (viz dlouhodobé zdvazky k uvérovym
institucim vys$e) z toho je 20 000 tis. K& se splatnosti do 1 roku a splatky nad rok &ini 40 000 tis. K&.

Korporace PHARMOS a.s. eviduje uvéry v celkové vysi 1312 857 tis. K&, které plni stejny wcel jako
kontokorentni Gvér a slouZi k financovani zadvazkili spole€nosti:
e 295000 tis. KE KB ass.
250 000 tis. K& VUB, a.s.
300 000 tis. K& CS, a.s.
446 607 tis. K& CSOB, a.s.
21 250 tis. K& Moneta MB, a.s.

Spole¢nost PHARMOS, a.s. (Slovensko) eviduje kontokorentni uveér UniCredit Bank a VUB ve vy3i 351 541 tis.
Kt (13 834 749,- EUR — piepoéteno kurzem CNB k 31.12.2019 25,41 K&/EUR).

Spoleénosti THERAPON REAL s.r.0. pro uéely financovani vystavby budovy (avér byl poskytnut Ceskou
spofitelnou, as., je zajiftén zastavou pozemku, nemovitosti, pohleddvkami, blankosménkou, zastavou
obchodniho podilu a posledni splatka bude uhrazena v roce 2021). Ziistatek k 31.12.2019 &inil 4 000 tis. K&,
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Spole¢nost Lektrans Bohemia s.r.o. eviduje kontokorentni uvér CSOB, as. jehoZ zistatek k 31.12.2019
je 2 670 tis. K&.

Spole¢nost LEKTRANS s.r.0. eviduje kontokorentni tvér CSOB, as. jehoZ zistatek k 31.12.2019
je 1148 tis. K&.

Spole¢nost Lékotice a.s. eviduje kontokorentni tivér CSOB, a.s., jeho ziistatek k 31.12.2019 je 1 093 tis. K&.

Casové rozli¥eni zahrnuje vydaje a vynosy priStich obdobi. K 31.12.2019 tvofil ziistatek &asového rozlideni
Castku 9 331 tis. K&, coZ oproti roku 2018 (9 017 tis. K&) znamend zvySeni o 314 tis. K& Nejvyrazngjii podil na
této poloZce mé spole¢nost PHARMOS, a.s.

5.2. Vyvznamné poloZzky v konsolidovaném vvkazu zisku a ztraty

5.2.1. Provozni niklady a provozni vynosy

Z prodeje zboZi vytvotily vr. 2019 podniky skupiny Ceska lékarnickd zisk ve vy3i 663 119 tis. K&, coz je
v porovndni s rokem 2017 (626 574 tis. K&) ndrlst o 36 545 tis. K& (tj. o 5,83 %). Trzby z prodeje zbozi
v nekonsolidovaném vyjadieni za konsolida¢ni celek &inily v roce 2019 13 867 231 tis. K¢&. Po odeéteni vztahti
realizovanych v konsolidaéni skuping dostaneme &astku 12 408 399 tis. K&, ve skuping byly tedy v prib&hu roku
2019 realizovany trzby z prodeje zboZzi ve vysi 1 458 832 tis. K& (tj. 10,52 %).

Mezi podniky ze skupiny, kterym mezirodn& poklesly triby zprodeje zboZi, patii zejména: Lazaret s.r.o.
(o 161 319 tis. K&) a PraZska lékarnicka s.r.o. (o 15 237 tis. K&).

Celkové konsolidované trzby z prodeje vyrobkii a sluzeb viech podniki skupiny Cesk4 lékéamicka dosahly
vroce 2019 &astky 360 558 tis. K&. V porovnani s rokem 2018 (393 744 tis. K&), dolo k poklesu o 33 186 tis.
K¢ (1j. 0 8,43 %). Pted vylouenim konsolida¢nich vztahd &inila vy3e vykond realizovanych v roce 2019 &astku
562 402 tis. K& — ve skupin& tedy bylo vylouteno 201 844 tis. K& (tj. 35,89 %). Nejvyznamngjii polozky
v konsolida¢ni skupiné plynou za trzby za prodej vlastnich vyrobkli (GALMED a.s.) vedeni konsigna¢nich
skladli a odmény za poskytnutd data (PHARMOS, a.s.), zdravotni vykony fakturované lékati zdravotnim
pojistovnam (THERAPON 98, a.s., Nemocnice Pocatky, s.r.o.), za fakturaci marketingovych sluZeb (Sanovia,
a.s.) a za fakturaci pfepravnich vykoni (LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.0.).

Spotieba materidlu, energie a sluZeb v roce 2019 ve vyi 338 856 tis. K& téméf kopiruje spotfebu v roce 2018,
kter4 ¢inila 339 169 tis. K¢&.

Osobni naklady ve vysi 522 981 tis. K¢ zaznamenaly oproti roku 2018 (520 603 tis. K&) v absolutni hodnotg
nérist o 2 378 tis. K& (4. 0 0,45%).

K meziroénimu navyeni dolo u poloZek ,,jiné provezni vynosy “ (1 009 382 tis, K& rok 2018, 1 098 608 tis.
K¢ rok 2019) a ,,jiné provozni naklady “ (1 059 199 tis. K& rok 2018, 1 120 844 tis. K& rok 2019). Narist
provoznich vynosii je zplisoben zvySenim objemu uétovaného faktoringu u spoleénosti PHARMOS, a.s.
Slovensko. K nartistu provoznich ndkladi do$lo u spole¢nosti PHARMOS, a.s. Slovensko.

Zudtovani aktivniho konsolidaéniho rozdilu 35 190 tis. K& — jedna se o odpis 1/10 aktivniho konsolidaéniho
rozdilu, jehoZ dobu odepisovéani stanovila matefskd spole¢nost na dobu 10 let, tj. na pfedpoklddanou dobu drzeni
nabytych spole&nosti.

Provozni hospodafsky vysledek se meziro¢né sniZil o 421 tis. K& (tj. 0 0,60 %) a byl vykazan ve vysi 70 108
tis. K¢.

5.2.2. Finan¢ni naklady a finanéni vynosy

Rédek ,,ostatni finan&ni v¥nosy“ je souttem vekerych finanénich vynosii podniké skupiny Ceské 1ékarnicka
(kurzové rozdily a ostatni finan¢ni vynosy). Vy3e t&chto finan¢nich vynosti roku 2019 (8 863 tis, K&)
zaznamenala oproti roku 2018 (12 768 tis. K&) pokles o 3 905 tis. K& Tento pokles se projevil pfedevsim u
spole¢nosti PHARMOS, a.s.
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PoloZka ,,ostatni finanéni naklady“ zahrnuje vekeré finanéni naklady konsolida&niho celku (tvorbu rezerv a
opravnych polozek ve finanéni oblasti, kurzové rozdily a ostatni finanéni naklady — zejm. bankovni poplatky).
K 31.12.2019 vykézal konsolida¢ni celek finanéni ndklady ve vy&i 11 405 tis. K& K 31.12.2018 &inila tato
nakladova polozka 10 712 tis. K¢&.

K nérdstu finan¢nich nékladi doglo v oblasti ndkladovych troki, celkov& o 12 016 tis. K& (tj. 0 25,53 %), a to
predeviim ndrlistem troklt zbankovnich tvéri u spolenosti PHARMOS, a.s. Vroce 2018 dosahovaly
nakladové troky vyse 47 055 tis. K¢, k 31.12.2019 &inila vy¥e nakladovych uarokt 59 071 tis. K&.

5.2.3. Daii z piijmii za béZznou ¢innost

Podniky konsolida¢niho celku vykazaly vr. 2019 splatnou daii z p¥ijmi pravnickych osob v celkové &astce
11 867 tis. K¢, doslo tedy k meziroénimu navyseni z &astky 12 214 tis. K& o 347 tis. K&,

5.2.4. Konsolidovany vysledek hospodaieni

Celkovy vysledek hospodafeni ¢ini ztrata celkem 1 150 tis. K&, z &ehoZ 6 234 tis. K& tvoi vysledek hospodateni
pfipadajici men3inovym vlastnikiim a — 7 384 tis. K& vé&tSinovy hospodifsky vysledek. V roce 2018 ¢inil celkovy
hospodatsky vysledek 14 170 tis. K&, z toho 575 tis. K& hospodatsky vysledek meninovy a 13 595 tis. K& vysledek
hospodateni piipadajici v&t§inovym vlastnikim.

6. Ostatni informace ke konsolidované tifetni zavérce za r. 2019

Informace o vyznamnych soudnich sporech

V provoznich vynosech spoletnosti Ceska Iékarnickd, a.s. je zahmuto plndni ve vysi 7 850 tis. K& dle
Rozvrhového usneseni Méstského soudu v Praze dluznika Poliklinika Louny, a.s.

Podstatn4 &4st nahrady $kody byla ve prospéch spoleénosti Ceska lékarnicka, a.s. v roce 2019 uhrazena.

Zbyla tast tohoto usneseni byla uhrazena dne 20.1.2020 a tim bylo soudni fizeni ukong&eno.

Vyznamné udalosti pe datu ucetni zavérky

V lednu 2020 nastoupil do spole¢nosti PHARMOS, a.s. na pozici finanéntho feditele Ing. Ivo Pribyl, ktery
nahradil v této funkci ing. MaliSe, jehoZ pracovni pomé&r skon¢il k 31.12.2019 a ke stejnému datu skon&ilo i jeho
plisobeni v piedstavenstvu spole&nosti.

K 1.3.2020 byl do funkce ¢len pfedstavenstva jmenovéan Ing. Ondfej Moravec.

Spole¢nost Sanovia, a.s. stala 100% majitelem dal$ich spole¢nosti. Od 1.1.2020 Sano Unhost s.r.0., od 1. 2.
2020 spoletnost MATAMI s.r.0. v Praze a od 1.5.2020 spole¢nosti JH Pharmacy s.r.o.
Do portfolia spole€nosti Sanovia, a.s. pfibyla jedna nova lékarna — Lékarna Sima Navsi.

Vprvni polovingé roku 2020 byly zahdjeny kroky krealizaci spojeni distribuéni &innosti spole&nosti
PHARMOS, a.s. a distribu¢ni &asti zivodu Prazské 1€kéarnické s.r.o., a samotné spojeni prob&hlo k 30.6.2020.

Vlivem propuknuti pandemie spojené s nemoci COVID-19 doslo v mé&sici bfeznu 2020 k narfistu obratii u
vétSiny distribu¢nich spole¢nosti, pfedev§im k nartistu prodeji produkti, které v souvislosti s pandemii byly
Iékafskymi autoritami doporutovany pacientiim jako moZnd prevence tohoto onemocnéni,

Tato skute¢nost méla jednordzovy pozitivni dopad do hospodafského vysledku spolenosti, generovaného za 1.
Ctvrtleti roku 2020.

Vedeni spolegnosti Ceska lékarnickd vyhodnotilo dopad viru COVID-19 stim, ¥e vzhledem k sortimentu
prodavaného zboZi, neméd vyznamny negativni dopad na hospodafeni skupiny a na pfedpoklad neptetrzitého
trvani konsolidagniho celku Cesk4 lékarnicka.
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Informace o ziarukach pfijatych a poskytnutych za jiny podnik z titulu bankovniho
uvéru, akreditivu nebo sméneéného prava a zistavy obchodnich podili

Korporace Cesk4 1ékarnicka, a.s. je ruditelem tvéru blankosménkou dcefiné spoletnosti PHARMOS, a.s. na
Slovensku.

Korporace PHARMOS, a.s. poskytla bankovni zaruky spole¢nostem LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia
s.r.o. formou rugitelskych prohlaseni.

U spole¢nosti Nemocnice Pocétky, s.r.o. doslo ke dni 29.8.2018 k zépisu zastavniho prava obchodniho podilu
k zajisténi dluhu spole¢nosti PHARMOS, a.s. ve prospéch zastavniho véfitele spolednosti MONETA Money
Bank, a.s.

Spole¢nost THERAPON REAL s.r.0. uzaviela smlouvu o Gvéru &.513/10/LCD ve vysi 30 000 tis. K&, ktera je
zaji§téna zastavou obchodniho podilu, zdstavou pohleddvek a budoucich pohledavek Ceské lékarnické, as. a
THERAPONU 98, as., vzniklych ode dne uzavieni smlouvy do 30.4.2026.

Nejvyznamnéjsi polozky konsolidovanych vynosi z bézné ¢innosti

2019 2018
Celkem |Tuzemsko EU Celkem Tuzemsko EU
TrZby za prodej zbozi 12408 399 | 12 165 246 393464 | 12517923 | 12 165 246 352 677
TrZby za vl.vyrobky a sluZby 360 558 374 564 12 230 393 744 374 564 19 180
Triby z prodeje dl.majetku 20187 20 187 0 1955 1955 0
Ostatni provozni vynosy 1098 608 1 098 608 0 1 009 382 1009 382 0

Informace o celkovych odménich za auditorské sluzby podle uzavienych smluv bez
DPH

2019 2018
Audit ucetni jednotky 1 898 1809
Datiové poradenstvi 61 73
Celkem 1959 1882
Zaméstnanci konsolidac¢niho celku
2019 2018

Priim&rny podet zaméstnancti v konsolidagni skuping 1225 1255

- z toho pocet Fidicich pracovnikti 129 119
Mzdové néklady Fidicich pracovniki 51593 44 076

V roce 2019 byly vyplaceny odmény ¢lentim statutdrnich organii vysi 6 660 tis. K& a €leniim dozor¢ich organti

ve vy§i 500 tis. K&

Ziroveil jsou evidovany pljeky od ¢€lent tidicich organd, jejichZ ziistatek k 31.12.2019 &inil:
e Ve spole¢nosti Sanovia, a.s. celkem 10 700 tis. K&

e Ve spolenosti Ceskd I&karnickd, a.s. celkem 12 657 tis. K&

Informace o dcefiné spole¢nosti v zahraniéi

Matefska spole¢nost ma 50% podil ve spole¢nosti PHARMOS, a.s. (Slovensko).

Pro ¢ely konsolidace byl proveden piepotet vykazii uvedenych v EUR této spole¢nosti za pouZiti kurzu CNB
k 31.12.2019 a primérného kurzu CNB za rok 2019 pro vykaz zisku a ztrat.
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Vydaje vynaloZené v priibéhu icetniho obdobi na vyzkum a vyvoj

Ve sledovaném ani v pfedchozim téetnim obdobi nebyly v igetni jednotce vynaloZeny finanéni prostfedky na
vyvoj a vyzkum.

Aktivity v oblasti ochrany Zivotniho prosti-edi

Ve sledovaném ani v pfedchozim tgetnim obdobi nebyly v idetni jednotce provadény Zadné &innosti v oblasti

ochrany Zivotniho prostfedi nad ramec poZadovany souvisejicimi zakony.

Prohliseni zpracovateli

Zpracovatelé konsolidované Gdetni zavdrky prohlauji, Ze k jejimu zpracovani vynalozili veskerou pFiméfenou
odbornou péci.

V Ostravé 21. stpna 2020 R,
- N\
Statutarni organ matetské spole¢nosti: PharmDr. Jifi Korta

ptedseda predstavenstva A

PharmD Petr N al'levajka
¢len predstavenstva
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

uréend akcionafam spolecnosti
Ceska lékarnicka, a. s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZené konsolidované tG&etni zavérky spoleénosti Ceska lékarnicka, a. s. a jejich
dcefinych spole€nosti { ,Skupina®) sestavené na zakladé Ceskych ucetnich pfedpisQ, kterd se sklada
z konsolidované rozvahy k 31. 12. 2019, konsolidovaného vykazu zisku a ztraty za rok konéici 31. 12.
2019 a pfiilohy této konsolidované ucetni zavérky, kterd obsahuje popis pouiitych podstatnych
UEetnich metod a dalsi vysvétlujici informace. Udaje o Skupiné jsou uvedeny v bodé 1 pfilohy této
konsolidované ucetni zavérky.

Podle naseho ndzoru konsolidovana ucetni zavérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv
Skupiny k 31.12.2019 a ndkladl a vynos( a vysledku jejiho hospodafeni za rok konéici 31.12.2019
v souladu s ¢eskymi ucetnimi pfedpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditor( Ceské republiky
pro audit, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (iSA) pfipadné doplnéné a upravené
souvisejicimi aplikaénimi dolotkami. Nade odpovédnost stanovend témito pfedpisy je podrobnéji
popsédna v oddilu Odpovédnost auditora za audit konsclidované ufetni zdvérky. V souladu se
zdkonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditorll Ceské republiky jsme na
Skupiné nezavisli a splnili jsme i dalsi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych pfedpist. Domnivame
se, ie dikazni informace, které jsme shromaidili, poskytuji dostateény a vhodny zdklad pro vyjadieni
naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené v konsolidované vyroéni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou vsouladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené
v konsolidované vyroéni zprdvé mimo konsolidovanou ucetni zavérku a nadi zpravu auditora. Za
ostatni informace odpovida predstavenstvo spolecnosti Ceska lékarnicka, a. s.

Nas vyrok ke konsolidované Ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je viak
soucasti nasich povinnosti souvisejicich s ovéfenim konsolidované uéetni zavérky sezndmeni se s
ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném {materidlnim)
nesouladu s konsolidovanou Gcetni zavérkou & nadimi znalostmi o Ucetni jednotce ziskanymi b&hem
ovéfovani konsolidované Gcetni zdvérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
{materidIng) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve viech wyznamnych
{materidlnich) ohledech vypracovany v souladu s pFisludnymi pravnimi pfedpisy. Timto posouzenim
se rozumi, zda ostatni informace splfiuji poZadavky pravnich pfedpist na formalni néleZitosti a postup
vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality}, tj. zda pfipadné nedodrieni
uvedenych poZadavk( by bylo zplsobilé ovlivnit dsudek &inény na 2akladé ostatnich informaci.

Na zdkladé provedenych postupl, do miry, jiZ dokdZeme posoudit, uvddime, Ze

e ostatni informace, které popisuji skutecnosti, jeZ jsou téZ pfedmétem zobrazeni v konsolidované
ufetni 2avérce, jsou ve vsech vyznamnych (materialnich) ohledech v souladu s konsolidovanou
utetni zavérkou a

e ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi pfedpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatk( a povédomi o spole¢nosti Ceska lékarnicka, a. s. k
nimZ jsme dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné {materialni) vécné

HDM Audit CZ 1 HDM Tax C7 IC: 069 33 637, spis. znacka C 73842
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nespravnosti. V rdmci uvedenych postupl jsme v obdrienych ostatnich informacich Zadné vyznamné
{materialni) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost pFedstavenstva a dozordi rady Spolecnosti Ceskd lékdrnickd, a. s. za konsolidovanou
ucetni zavérku

Predstavenstvo spoleénosti Ceska lékdrnicka, a. s. odpovida za sestaveni konsolidované ucetni
zdvérky poddvajici vérny a poctivy obraz v souladu s Ceskymi Gcetnimi piedpisy a za takovy vnitfni
kontrolni systém, ktery povaiuje za nezbytny pro sestaveni konsolidované Ofetni zavérky tak, aby
neobsahovala vyznamné (materialni) nespravnosti zplisobené podvodem nebo chybou.

PFi sestavovani konsolidované udetni zivérky je predstavenstvo spoletnosti Ceska lékarnicks, a s.
povinno posoudit, zda je Skupina schopna nepfetriité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v
konsolidované pfiloze GCetni zavérky zdleZitosti tykajici se jejiho neptetriitého trvani a pouiiti
predpokladu nepfetriitého trvani pii sestaveni konsolidované Géetni zavérky, s vyjimkou pfipadu, kdy
predstavenstvo planuje zrudeni Skupiny nebo ukonceni jeji Einnosti, resp. kdy nema jinou realnou
moZnost, neZ tak udinit.

Za dohled nad procesem Géetniho vykaznictvi ve Skupiné odpovida dozoréi rada spoleénosti Ceska
lékarnicka, a. s.

Odpovédnost auditora za audit konsolidované tcetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, e konsolidovand Ucetni zdvérka jako celek neobsahuje
vyznamnou {materidIni) nesprdvnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora
ohsahujici nas vyrok. Pfiméfena mira jistoty je velkd mira jistoty, nicméné neni zarukou, ¥e audit
provedeny v souladu s vyse uvedenymi pfedpisy ve viech pFipadech v konsolidované Géetni zavérce
odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materialni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v
diisledku podvod( nebo chyb a povaiuji se za vyznamné (materialni), pokud lze redlné pfedpokladat,
ie by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomickd rozhodnuti, kterd uZivatelé
konsolidované acetni zavérky na jejim zakladé pFijmou.

PFi provadéni auditu v souladu s vy3e uvedenymi pFedpisy je nadi povinnosti uplatiovat béhem
celého auditu odborny dsudek a zachovavat profesni skepticismus. Dile je nadi povinnosti:

e |dentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidlni) nespravnosti konsolidované udetni
zavérky zplOsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici
na tato rizika a ziskat dostate¢né a vhodné dlkazni informace, abychom na jejich zékladé mohi
vyjadrit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materidlni} nespravnost, k niZ doslo v dasledku
podvodu, je vétii nei riziko neodhaleni vyznamné (materidlni) nespravnosti zplisobené chybou,
protoZe souédsti podvodu mohou byt tajné dohody {koluze), falSovani, Umysind opomenuti,
nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni vnitinich kontrol.

e Sezndmit se s vnitfnim kontrolnim systémem Skupiny relevantnim pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli
abychom mohli vyjédfit ndzor na ucinnost jejiho vnitfniho kontrolniho systému.

e Posoudit vhodnost pouiitych ucetnich pravidel, pfiméfenost provedenych uéetnich odhadi a
informace, které v této souvislosti predstavenstvo spoleénosti Ceskad lékarnickd, a s. uvedlo
v pfiloze konsolidované ucetni zavérky.

e Posoudit vhodnost pouziti pfedpokladu nepfetriitého trvani pfi sestaveni konsolidované ugetni
2avérky predstavenstvem a to, zda s ohledem na shromaidéné dOkazni informace existuje
vyznamnd (materidlni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné
zpochybnit schopnost Skupiny nepfetriité trvat. Jestlie dojdeme k zdvéru, Ze takovd vyznamna
(materidini} nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené v
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této sowvislosti v pfiloze konsolidované Géetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou
dostatecné, vyjadfit modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti Skupiny nepfetriité
trvat vychazeji z dikaznich informaci, které jsme 2iskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci
udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Skupina ztrati schopnost nepfetriité trvat.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah konsolidované ucetni zavérky, véetné
konsolidované ptilohy, a dédle to, zda konsolidovana Gcetni zavérka zobrazuje podkladové
transakce a udalosti zplsobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

e Ziskat dostate¢né a vhodné dikazni informace o finanénich udajich uéetnich jednotek
zahrnutych do Skupiny a o jeji podnikatelské cinnosti, aby bylo moiné wyjadiit vyrok ke
konsolidované Uéetni zavérce. Zodpovidame za Fizeni auditu Skupiny, dohled nad nim a za jeho
provedenim. Vyrok auditora ke konsolidované ucetni zavérce je nasi vyhradni odpovédnosti.

Nagi povinnosti je informovat predstavenstvo a dozordi radu mimo jiné o planovaném rozsahu a
nafasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme v jeho prabéhu uéinili, vZetné zjidténych
vyznamnych nedostatkll ve vnitinim kontrolnim systému.

V Ostravé dne 27. srpna 2020

HDM Audit CZ s. r. 0.

Zamecka 488/20

Moravska Ostrava , Ostrava 702 00
opravnéni KA CR &. 579

tng. Jana Krkoskova, auditor
opravnéni KA CR &. 1293
jednatel spolecnosti
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